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 PLATINUM® 100
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

3600

PLATINUM 100 Tafel 240/360
PLATINUM 100 Panel 240/360
PLATINUM 100 Tafel 120/360
PLATINUM 100 Panel 120/360

604600

604620

582,28

333,18

3000

PLATINUM 100 Tafel 240/300
PLATINUM 100 Panel 240/300
PLATINUM 100 Tafel 120/300
PLATINUM 100 Panel 120/300

604720

604740

480,16

273,16

1200
PLATINUM 100 Tafel 120/120
PLATINUM 100 Panel 120/120

604840 117,85

3600

PLATINUM 100 Tafel 90/360
PLATINUM 100 Panel 90/360
PLATINUM 100 Tafel 75/360
PLATINUM 100 Panel 75/360
PLATINUM 100 Tafel 60/360
PLATINUM 100 Panel 60/360
PLATINUM 100 Tafel 45/360
PLATINUM 100 Panel 45/360

604640

604660

604680

604700

287,24

209,79

183,47

124,40

3000

PLATINUM 100 Tafel 90/300
PLATINUM 100 Panel 90/300
PLATINUM 100 Tafel 75/300
PLATINUM 100 Panel 75/300
PLATINUM 100 Tafel 60/300
PLATINUM 100 Panel 60/300
PLATINUM 100 Tafel 45/300
PLATINUM 100 Panel 45/300

604760

604780

604800

604820

231,18

170,10

148,36

103,46
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1200

PLATINUM 100 Tafel 90/120
PLATINUM 100 Panel 90/120
PLATINUM 100 Tafel 75/120
PLATINUM 100 Panel 75/120
PLATINUM 100 Tafel 60/120
PLATINUM 100 Panel 60/120
PLATINUM 100 Tafel 45/120
PLATINUM 100 Panel 45/120

604860

604880

604900

604920

98,20

74,65

65,65

44,60

900

PLATINUM 100 Tafel 90/90
PLATINUM 100 Panel 90/90
PLATINUM 100 Tafel 75/90
PLATINUM 100 Panel 75/90
PLATINUM 100 Tafel 60/90
PLATINUM 100 Panel 60/90
PLATINUM 100 Tafel 45/90
PLATINUM 100 Panel 45/90

604940

604960

604980

605000

61,50

52,29

46,32

37,49

2400

PLATINUM 100 Tafel 240/120
PLATINUM 100 Panel 240/120
PLATINUM 100 Tafel 240/90
PLATINUM 100 Panel 240/90
PLATINUM 100 Tafel 240/60
PLATINUM 100 Panel 240/60

605540

605530

605550

208,00

145,35

106,64

1050

PLATINUM 100 VZ-Tafel 
105/360
PLATINUM 100 MP Panel 105/360
PLATINUM 100 VZ-Tafel 
105/300
PLATINUM 100 MP Panel 105/300
PLATINUM 100 VZ-Tafel 105/120
PLATINUM 100 MP Panel 105/120
PLATINUM 100 VZ-Tafel 105/90
PLATINUM 100 MP Panel 105/90

605020

605040

605060

605080

318,06

256,12

108,32

87,24
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

350 600

PLATINUM 100 VZ-Innenecke 
35/60/360
PLATINUM 100 MP Inner Corner 
35/60/360
PLATINUM 100 VZ-Innenecke 
35/60/300
PLATINUM 100 MP Inner Corner 
35/60/300
PLATINUM 100 VZ-Innenecke 
35/60/120
PLATINUM 100 MP Inner Corner 
35/60/120

605400

605420

605440

279,14

220,15

93,43

450450

PLATINUM 100 Innenecke 90° 
45/45/360
PLATINUM 100 Inner Corner 90° 
45/45/360
PLATINUM 100 Innenecke 90° 
45/45/300
PLATINUM 100 Inner Corner 90° 
45/45/300
PLATINUM 100 Innenecke 90° 
45/45/120
PLATINUM 100 Inner Corner 90° 
45/45/120

605100

605120

605140

195,58

163,25

71,31

PLATINUM 100 
Gelenkecke -Innenecke 45/360
PLATINUM 100
Inner Hinged Corner 45/360
PLATINUM 100 
Gelenkecke-Innenecke 45/300
PLATINUM 100 
Inner Hinged Corner 45/300
PLATINUM 100 
Gelenkecke-Innenecke 45/120
PLATINUM 100 
Inner Hinged Corner 45/120

605160

605180

605200

213,25

178,80

81,00
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

PLATINUM 100 
Gelenkecke-Außenecke 15/360
PLATINUM 100 
Outer Hinged Corner 15/360
PLATINUM 100 
Gelenkecke-Außenecke 15/300
PLATINUM 100 
Outer Hinged Corner 15/300
PLATINUM 100
Gelenkecke-Außenecke 15/120
PLATINUM 100 
Outer Hinged Corner 15/120

605280

605300

605320

127,91

106,35

46,93

PLATINUM 100 
Verbindungsbolzen 
Gelenk-Ausenecke 
PLATINUM 100 Connecting Bolt 
Outer Hinged Corner
PLATINUM 100
Flügelmutter DW20
PLATINUM 100 Wing Nut DW 20

605667

605668

1,00

0,48

 50

PLATINUM 100 Ausgleich 5/360
PLATINUM 100 Filler 5/360
PLATINUM 100 Ausgleich 5/300
PLATINUM 100 Filler 5/300
PLATINUM 100 Ausgleich 5/120
PLATINUM 100 Filler 5/120

605460

605480

605500

35,39

30,17

14,12
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

 60

PLATINUM 100 Ausgleich 6/360
PLATINUM 100 Filler 6/360
PLATINUM 100 Ausgleich 6/300
PLATINUM 100 Filler 6/300
PLATINUM 100 Ausgleich 6/120
PLATINUM 100 Filler 6/120

605486

605485

605484

44,30

37,64

17,14

1000 kg
10 kN

PLATINUM 100 Transporthaken
PLATINUM 100 Transport Hook

604579 14,31

1500 kg
15 kN

PLATINUM 100
Transporthaken Plus
PLATINUM 100
Transport Hook Plus

606225 9,78
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

je / each 500 kg
je / each 5 kN

PLATINUM 100 
Verladegehänge, 4 Stk.
PLATINUM 100 Lifting Gear, 
4 pcs.

605511 17,04

930

PLATINUM 100 Ankerstab 
PLATINUM 100 Tie Rod

604300 4,07

930
PLATINUM 100 Ankerstab G2
PLATINUM 100 Tie Rod G2

606340 3,92

PLATINUM 100 Absteckschelle 
für Ankerstab G2
PLATINUM 100 Adjustment Clip 
for Tie Rod G2

604021 0,26

Ø160

PLATINUM 100 Ankermutter  
Vorlaufseite
PLATINUM 100 Tie Nut 
Advancing Side

604196 2,79
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø160

PLATINUM 100 Ankermutter 
Schließseite
PLATINUM 100 Tie Nut Closing 
Side

604197 2,65

PLATINUM 100 
Verschlussstopfen, 100 Stk.
PLATINUM 100 Closing Plug, 
100 pcs. 

604590 0,50

PLATINUM 100 Dichtkonen, 
100 Stk.
PLATINUM 100 Sealing Cone, 
100 pcs.

604595 0,50

PLATINUM 100 
Universalflachstopfen, 100 Stk.
PLATINUM 100 Universal Flat 
Ring, 100 pcs.

604597 0,30

100 Stk. PLATINUM 100 
Hüllrohrkonen 26 mm
100 pcs. PLATINUM 100 Thru 
Tube Cones, 26 mm

604599 0,30

PLATINUM 100 Blindkonus, 
100 Stk. 
PLATINUM 100 Dummy Cone, 
100 pcs.

604698 0,70

HÜNNEBECK

PLATINUM 100 Konenzange
PLATINUM 100 Cone Gripper

604659 0,21
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

PLATINUM 100 Keilrichtschloss
PLATINUM 100 Aligning Wedge 
Clamp 

605670 6,33

PLATINUM 100 Abschalzwinge
PLATINUM 100 Bulkhead Clamp

604328 11,38

PLATINUM 100  
Universalverbinder
PLATINUM 100 
Universal Connector

606209 6,34

143

1326

PLATINUM 100 MANTO 
Aufstockriegel
PLATINUM 100 MANTO 
Extension Bar

607000 18,83
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

MANTO Strebenkopf
MANTO Strut Head

600035 4,09

PLATINUM 100 VZ-Bolzen kpl.
PLATINUM 100 MP Pin cpl.
PLATINUM 100 VZ-Mutter
PLATINUM 100 MP Nut

605645

605649

2,90

0,91

290

410

PLATINUM 100 
Multibolzen DW15/29
PLATINUM 100 
Multi Bolt DW15/29
PLATINUM 100 
Multibolzen DW15/41
PLATINUM 100 
Multi Bolt DW15/41

605820

605810

1,35

1,52

Ø130

MANTO Ankermutter DW15
MANTO Tie Nut DW 15

464600 1,26
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 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø150

Ankermutter 150 DW20
Tie Nut 150 DW 20

531481 1,51

300

280

430
PLATINUM 100 Podesttritt
PLATINUM 100 Platform Step

606480 5,95



15

 PLATINUM® 100
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

26080

80

Ø18

Tafelsicherungsprofil
Panel Anchor Bracket

605999 2,27

Schraubanker Multi-Monti+ SSK 
16x130
Anchor Bolt Multi-Monti+ SSK 
16x130

443500 0,21

PLATINUM 100 SCC 
Elementanschluss DN 125
PLATINUM 100 SCC Panel 
Connection DN 125

605830 13,38

SCC Absperreinrichtung DN 
125 kpl.
SCC Closing Unit DN 125 cpl.

605843 31,19
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 PLATINUM® Bühnensystem
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 PLATINUM® Platform System
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1100

1190

2380

PLATINUM 100 Bühne 240
PLATINUM 100 Platform 240

606500 161,43

1190

1100
1780

PLATINUM 100 Bühne 180
PLATINUM 100 Platform 180

606800 154,45

1190

1100

1200
PLATINUM 100 Bühne 120
PLATINUM 100 Platform 120

606600 108,82

1100

830
PLATINUM 100 Seitengeländer  
rechts kpl.
PLATINUM 100 Side Rail Right 
cpl.
PLATINUM 100 Seitengeländer  
links kpl.
PLATINUM 100 Side Rail Left cpl.

606910

606700

17,40

17,29
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 PLATINUM® Bühnensystem
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2290

1700

1090

PLATINUM 100 Vorlaufgeländer 
240
PLATINUM 100 Advancing 
Guardrail 240
PLATINUM 100 Vorlaufgeländer 
180
PLATINUM 100 Advancing 
Guardrail 180
PLATINUM 100 Vorlaufgeländer 
120
PLATINUM 100 Advancing 
Guardrail 120

606545

606890

606640

19,71

21,57

13,50

740
500

PLATINUM 100 Eckausgleich
PLATINUM 100 Corner 
Adjustment

606450 6,02
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 PLATINUM® Platform System
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1250

500
PLATINUM 100 Stirnausgleich
PLATINUM 100 Stopend 
Adjustment

606550 9,46

1140

700 490

700
PLATINUM 100 Längsausgleich 
90
PLATINUM 100 Adjustment 90
PLATINUM 100 Längsausgleich 
25
PLATINUM 100 Adjustment 25

606850

606650

11,54

5,38

1900 
–3090

460 PLATINUM 100 Bühnenleiter
PLATINUM 100 Platform Ladder

606595 23,10

1240

460
PLATINUM 100 
Leiterverlängerung 120
PLATINUM 100 Ladder Extension 
120

606664 8,04
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 PLATINUM® Bühnensystem
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

920

PLATINUM 100 
Leiterbefestigung
PLATINUM 100 Ladder Bracket

606665 5,30

74

Ø4

35
PLATINUM 100 
Bordaufhängung
PLATINUM 100 Board Hanger

606468 0,27

☐ 36

120

PROTECTO Bühnenadapter
PROTECTO Platform Adapter

606592 1,30

☐ 36 PLATINUM 100 
Gegenpfostenhalter
PLATINUM 100 Counter Post 
Holder

606270 2,29
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 PLATINUM® Platform System
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ratschenzurrgurt einteilig
Lashing Strap with Ratchet

606999 0,54
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2

2400

3300

MANTO Großtafel 240/330
MANTO Giant Panel 240/330

525759 371,18

G3

2400

3300

MANTO G3 Großtafel 240/330 
ECOPLY
MANTO G3 Giant Panel 240/330 
ECOPLY
MANTO G3 Großtafel 240/330
MANTO G3 Giant Panel 240/330 

608280

609100

410,49

410,55
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3 M

2400

3300

MANTO G3 M Tafel 240/330 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 240/330 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 240/330
MANTO G3 M Panel 240/330

607820

609250

441,79

447,15

G2

3300

300 
–1200

MANTO Tafel 120/330
MANTO Panel 120/330
MANTO Tafel 105/330
MANTO Panel 105/330
MANTO Tafel 90/330
MANTO Panel 90/330
MANTO Tafel 75/330
MANTO Panel 75/330
MANTO Tafel 60/330
MANTO Panel 60/330
MANTO Tafel 45/330
MANTO Panel 45/330
MANTO Tafel 30/330
MANTO Panel 30/330

525760

525770

525781

525792

525829

525840

600009

179,56

163,63

146,14

130,26

114,23

96,98

80,73
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3

3300

300 
–1200

MANTO G3 Tafel 120/330 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 120/330 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 105/330 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 105/330 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 90/330 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 90/330 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 75/330 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 75/330 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 60/330 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 60/330 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 45/330 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 45/330 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 30/330 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 30/330 
ECOPLY

608015

608020

608025

608030

608040

608045

608050

198,86

181,75

164,74

141,80

124,43

101,60

89,85
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3

3300

300 
–1200

MANTO G3 Tafel 120/330
MANTO G3 Panel 120/330
MANTO G3 Tafel 105/330
MANTO G3 Panel 105/330
MANTO G3 Tafel 90/330
MANTO G3 Panel 90/330
MANTO G3 Tafel 75/330
MANTO G3 Panel 75/330
MANTO G3 Tafel 60/330
MANTO G3 Panel 60/330
MANTO G3 Tafel 45/330
MANTO G3 Panel 45/330
MANTO G3 Tafel 30/330
MANTO G3 Panel 30/330

609101

609102

609103

609104

609107

609109

609110

199,07

181,95

164,91

141,93

124,54

101,70

89,92

G3 M

3300

300 
–1200

MANTO G3 M Tafel 120/330 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 120/330 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 90/330 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 90/330 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 60/330 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 60/330 
ECOPLY

MANTO G3 M Tafel 120/330
MANTO G3 M Panel 120/330
MANTO G3 M Tafel 90/330
MANTO G3 M Panel 90/330
MANTO G3 M Tafel 60/330
MANTO G3 M Panel 60/330

607830

607840

607850

609251

609252

609253

244,70

197,93

142,05

247,53

200,05

143,45
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2

2400

2700

MANTO Großtafel 240/270
MANTO Giant Panel 240/270

534990 319,39

G3

2400

2700

MANTO G3 Großtafel 240/270 
ECOPLY
MANTO G3 Giant Panel 240/270 
ECOPLY

MANTO G3 Großtafel 240/270
MANTO G3 Giant Panel 240/270

608290

609111

357,32

357,37

G3 M

2400

2700

MANTO G3 M Tafel 240/270 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 240/270 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 240/270
MANTO G3 M Panel 240/270

607860

609254

370,19

374,55
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2

2700

300 
–1200

MANTO Tafel 120/270
MANTO Panel 120/270
MANTO Tafel 105/270
MANTO Panel 105/270
MANTO Tafel 90/270
MANTO Panel 90/270
MANTO Tafel 75/270
MANTO Panel 75/270
MANTO Tafel 60/270
MANTO Panel 60/270
MANTO Tafel 45/270
MANTO Panel 45/270
MANTO Tafel 30/270
MANTO Panel 30/270

446000

446022

446033

446044

446055

450786

600007

162,61

149,31

120,08

106,73

93,35

80,11

65,45

G3

2700

300 
–1200

MANTO G3 Tafel 120/270 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 120/270 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 105/270 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 105/270 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 90/270 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 90/270 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 75/270 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 75/270 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 60/270 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 60/270 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 45/270 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 45/270 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 30/270 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 30/270 
ECOPLY

608055

608060

608065

608070

608080

608085

608090

180,08

165,77

138,45

118,34

103,96

83,92

73,85
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3

2700

300 
–1200

MANTO G3 Tafel 120/270
MANTO G3 Panel 120/270
MANTO G3 Tafel 105/270
MANTO G3 Panel 105/270
MANTO G3 Tafel 90/270
MANTO G3 Panel 90/270
MANTO G3 Tafel 75/270
MANTO G3 Panel 75/270
MANTO G3 Tafel 60/270
MANTO G3 Panel 60/270
MANTO G3 Tafel 45/270
MANTO G3 Panel 45/270
MANTO G3 Tafel 30/270
MANTO G3 Panel 30/270

609112

609113

609114

609115

609118

609120

609121

180,26

165,93

138,59

118,45

105,10

83,99

73,91

G3 M

2700

300 
–1200

MANTO G3 M Tafel 120/270 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 120/270 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 90/270 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 90/270 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 60/270 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 60/270 
ECOPLY

MANTO G3 M Tafel 120/270
MANTO G3 M Panel 120/270
MANTO G3 M Tafel 90/270
MANTO G3 M Panel 90/270
MANTO G3 M Tafel 60/270
MANTO G3 M Panel 60/270

607870

607880

607890

609255

609256

609257

204,45

163,67

121,01

206,77

165,40

122,16
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2

1200

300 
–1200

MANTO Tafel 120/120
MANTO Panel 120/120
MANTO Tafel 105/120
MANTO Panel 105/120
MANTO Tafel 90/120
MANTO Panel 90/120
MANTO Tafel 75/120
MANTO Panel 75/120
MANTO Tafel 60/120
MANTO Panel 60/120
MANTO Tafel 45/120
MANTO Panel 45/120
MANTO Tafel 30/120
MANTO Panel 30/120

458175

458186

458197

458201

458223

458245

600002

72,86

66,02

59,21

52,35

45,39

38,58

32,04

G3

1200

300 
–1200

MANTO G3 Tafel 120/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 120/120 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 105/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 105/120 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 90/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 90/120 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 75/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 75/120 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 60/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 60/120 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 45/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 45/120 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 30/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 30/120 
ECOPLY

608095

608100

608105

608110

608120

608125

608130

82,90

73,14

69,49

58,61

51,30

41,16

35,55
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3

1200

300 
–1200

MANTO G3 Tafel 120/120
MANTO G3 Panel 120/120
MANTO G3 Tafel 105/120
MANTO G3 Panel 105/120
MANTO G3 Tafel 90/120 
MANTO G3 Panel 90/120
MANTO G3 Tafel 75/120 
MANTO G3 Panel 75/120
MANTO G3 Tafel 60/120 
MANTO G3 Panel 60/120
MANTO G3 Tafel 45/120 
MANTO G3 Panel 45/120
MANTO G3 Tafel 30/120 
MANTO G3 Panel 30/120

609122

609123

609124

609125

609128

609130

609131

82,98

73,21

69,55

58,66

51,79

41,21

35,58

G3 M

1200

300 
–1200

MANTO G3 M Tafel 120/120 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 120/120 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 90/120 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 90/120 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 60/120 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 60/120 
ECOPLY

MANTO G3 M Tafel 120/120
MANTO G3 M Panel 120/120
MANTO G3 M Tafel 90/120
MANTO G3 M Panel 90/120
MANTO G3 M Tafel 60/120
MANTO G3 M Panel 60/120

607900

607910

607920

609258

609259

609260

94,66

78,89

61,09

95,68

79,65

61,60

G2

2400

600 
–1200

MANTO Tafel 240/120
MANTO Panel 240/120
MANTO Tafel 240/90
MANTO Panel 240/90
MANTO Tafel 240/60
MANTO Panel 240/60

446066

479194

453437

131,90

107,85

83,88
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3

2400

600 
–1200

MANTO G3 Tafel 240/120 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 240/120 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 240/90 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 240/90 
ECOPLY
MANTO G3 Tafel 240/60 
ECOPLY
MANTO G3 Panel 240/60 
ECOPLY

MANTO G3 Tafel 240/120 
MANTO G3 Panel 240/120
MANTO G3 Tafel 240/90
MANTO G3 Panel 240/90
MANTO G3 Tafel 240/60
MANTO G3 Panel 240/60

608135

608140

608145

609132

609133

609134

147,01

121,26

91,64

147,16

121,39

91,73

G3 M

2400

600 
–1200

MANTO G3 M Tafel 240/120 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 240/120 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 240/90 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 240/90 
ECOPLY
MANTO G3 M Tafel 240/60 
ECOPLY
MANTO G3 M Panel 240/60 
ECOPLY

MANTO G3 M Tafel 240/120
MANTO G3 M Panel 240/120
MANTO G3 M Tafel 240/90
MANTO G3 M Panel 240/90
MANTO G3 M Tafel 240/60
MANTO G3 M Panel 240/60

607960

607970

607980

609261

609262

609263

180,71

146,17

110,44

182,77

147,70

111,44
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2

750

1200 
2700 
3300

MANTO VZ-Tafel 75/330
MANTO MP Panel 75/330
MANTO VZ-Tafel 75/270
MANTO MP Panel 75/270
MANTO VZ-Tafel 75/120
MANTO MP Panel 75/120

533561

454340

454946

151,50

123,30

67,23

G3

750

1200 
2700 
3300

MANTO G3 VZ-Tafel 75/330 
ECOPLY
MANTO G3 MP Panel 75/330 
ECOPLY
MANTO G3 VZ-Tafel 75/270 
ECOPLY
MANTO G3 MP Panel 75/270 
ECOPLY
MANTO G3 VZ-Tafel 75/120 
ECOPLY
MANTO G3 MP Panel 75/120 
ECOPLY

MANTO G3 VZ-Tafel 75/330
MANTO G3 MP Panel 75/330
MANTO G3 VZ-Tafel 75/270
MANTO G3 MP Panel 75/270
MANTO G3 VZ-Tafel 75/120
MANTO G3 MP Panel 75/120

608150

608155

608160

609135

609136

609137

160,22

127,28

68,92

160,81

127,40

68,98
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2

2400

2700

3600
4800

MANTO Tafel 240/270 L (6,48 
m²)
MANTO Panel 240/270 L 
(6.48 m²)
MANTO Tafel 360/270 XL 
(9,72 m²)
MANTO Panel 360/270 XL 
(9.72 m²)
MANTO Tafel 480/270 XXL 
(12,96 m²)
MANTO Panel 480/270 XXL 
(12.96 m²)

600860

600861

600862

423,48

616,78

810,29

120

G2

900

600 
1200 
2700

MANTO Säulenrahmen 90/270
MANTO Column Frame 90/270
MANTO Säulenrahmen 90/120
MANTO Column Frame 90/120
MANTO Säulenrahmen 90/60
MANTO Column Frame 90/60

470470

470480

490900

160,60

68,40

46,10

350
G2

1200 
2700 
3300

350

MANTO Innenecke 35/330
MANTO Inner Corner 35/330
MANTO Innenecke 35/270
MANTO Inner Corner 35/270
MANTO Innenecke 35/120
MANTO Inner Corner 35/120

525851

535001

535012

113,80

94,46

45,86
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

350
G3

1200 
2700 
3300

350

MANTO G3 Innenecke 35/330 
ECOPLY
MANTO G3 Inner Corner 35/330 
ECOPLY
MANTO G3 Innenecke 35/270 
ECOPLY
MANTO G3 Inner Corner 35/270 
ECOPLY
MANTO G3 Innenecke 35/120 
ECOPLY
MANTO G3 Inner Corner 35/120 
ECOPLY

MANTO G3 Innenecke 35/330
MANTO G3 Inner Corner 35/330
MANTO G3 Innenecke 35/270
MANTO G3 Inner Corner 35/270
MANTO G3 Innenecke 35/120
MANTO G3 Inner Corner 35/120

607990

608000

608010

609138

609139

609140

128,44

106,25

51,60

128,59

106,38

51,66

G2

1200 
2700 
3300

350 350

60° − 175°

MANTO Gelenkecke 35/330
MANTO Hinged Corner 35/330
MANTO Gelenkecke 35/270
MANTO Hinged Corner 35/270
MANTO Gelenkecke 35/120
MANTO Hinged Corner 35/120

532188

534588

534577

135,39

112,07

54,26
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3

1200 
2700 
3300

350 350

60° − 175°

MANTO G3 Gelenkecke 35/330 
ECOPLY
MANTO G3 Hinged Corner 
35/330 ECOPLY
MANTO G3 Gelenkecke 35/270 
ECOPLY
MANTO G3 Hinged Corner 
35/270 ECOPLY
MANTO G3 Gelenkecke 35/120 
ECOPLY
MANTO G3 Hinged Corner 
35/120 ECOPLY

MANTO G3 Gelenkecke 35/330 
MANTO G3 Hinged Corner 
35/330 
MANTO G3 Gelenkecke 35/270
MANTO G3 Hinged Corner 
35/270
MANTO G3 Gelenkecke 35/120
MANTO G3 Hinged Corner 
35/120

608255

608265

608275

609141

609142

609143

140,99

116,81

57,07

141,12

116,93

57,13

G2

1200 
2700 
3300 60° − 192°

100

100 MANTO Außenecke 20/330
MANTO Outer Corner 20/330
MANTO Außenecke 20/270
MANTO Outer Corner 20/270
MANTO Außenecke 20/120
MANTO Outer Corner 20/120

534040

462358

462222

84,10

69,30

31,40
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2

1200 
2700 
3300

300
300

MANTO Schachtecke 330
MANTO Shaft Corner 330
MANTO Schachtecke 270
MANTO Shaft Corner 270
MANTO Schachtecke 120
MANTO Shaft Corner 120

602402

602400

602401

191,00

157,12

74,00

G2

1200 
2700 
3300

50

MANTO Eckausgleich 5/330
MANTO Corner Adjustment 
5/330
MANTO Eckausgleich 5/270
MANTO Corner Adjustment 
5/270
MANTO Eckausgleich 5/120
MANTO Corner Adjustment 
5/120

530156

450606

450617

32,50

20,40

11,90
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G3

1200 
2700 
3300

50

MANTO G3 Eckausgleich 5/330
MANTO G3 Corner Adjustment 
5/330
MANTO G3 Eckausgleich 5/270
MANTO G3 Corner Adjustment 
5/270
MANTO G3 Eckausgleich 5/120
MANTO G3 Corner Adjustment 
5/120

608165

608170

608175

31,52

25,74

12,56

630

MANTO Richtzwinge
MANTO Aligning Panel Clamp

448000 5,50

430
PM Keilrichtschloss
PM Aligning Wedge Clamp

606900 6,33

430

204

PM Tafelverbindungseinheit
PM Panel Connection Unit

609080 9,82
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

220
Stoßzwinge
Panel Clamp

448010 3,01

630

Ausgleichsrichtzwinge
Adjustable Aligning Clamp

467898 6,00

402
PLATINUM 100 
Universalverbinder
PLATINUM 100 Universal 
Connector

606209 6,34

440

MANTO Eckzwinge
MANTO Outer Corner Clamp

448227 8,80

1325

PLATINUM 100 MANTO 
Aufstockriegel
PLATINUM 100 MANTO 
Extension Bar

607000 18,83
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

718 − 1108
PLATINUM 100 Abschalzwinge
PLATINUM 100 Bulkhead Clamp

604328 11,38

1000
MANTO Riegel 100
MANTO Waler 100

450764 13,10

800
Gurt 80
Waler 80

586980 6,30

1710
Gurt 171
Steel Waler F171

503908 38,86

300
500

Riegelspanner DW15/30
Panel Waler Bolt DW15/30
Riegelspanner DW15/50
Panel Waler Bolt DW15/50

452053

454410

0,76

1,07



41

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

290
410

PLATINUM 100 Multibolzen 
DW15/29
PLATINUM 100 Multi Bolt 
DW15/29
PLATINUM 100 Multibolzen 
DW15/41
PLATINUM 100 Multi Bolt 
DW15/41

605820

605810

1,35

1,52

Ø100

DW15

SW/w.a.f. 25

Spannmutter DW15
Tension Nut DW15

197332 0,65

DW15SW/w.a.f. 30

58

☐50

370

DW15

DW15
Ø21

MANTO VZ-Bolzen DW15
MANTO MP Bolt DW15
MANTO VZ-Mutter DW15
MANTO MP Nut DW15

454442

454670

0,80

0,34

1050

220

180
Ø20

MANTO Säulengurt
MANTO Column Angle Waler
S-Keil
Column Waler Wedge
S-Gurtbolzen
Column Waler Pin

540005

540049

569189

23,80

0,20

0,54
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

325

DW15
Ø24

S-Bolzen DW15
Column Bolt DW15

479724 1,90

1076

Ø20

MANTO P-Laufkonsole
MANTO P-Walkway Bracket 

606240 11,92

1015

1015

1500
2400

MANTO Betonierbühne
MANTO Pouring Platform

547165 140,79

1015

725
1115

Bühnenquergeländer
Platform Railing

587252 24,23
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1320

1035

Ø20

Gegenpfosten
Counter Post

600814 9,20

193
150

☐41 Fußbretthalter
Toe Board Retainer

603609 0,71

650

Ø21 Klappgerüst 
Geländerverlängerung
Folding Scaffold Rail Extension

498218 3,60

200

300

280

49 215

PLATINUM 100 Podesttritt
PLATINUM 100 Platform Step

606480 5,95
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2000 
–3000

Ø60

Ø26
Ø21

Klinkbühnenträger 200-300 
teleskopierbar
Shaft Platform Beam 200-300 
telescopic

600330 89,50

1250 
–4000

Nur projektbezogene  
Produktion! 

Only project-related 
production!

Klinkbühnenträger 350-400
Platform Beam 350 - 400
Klinkbühnenträger 300-350
Platform Beam 300 - 350
Klinkbühnenträger 250-300
Platform Beam 250 - 300
Klinkbühnenträger 200-250
Platform Beam 200 - 250
Klinkbühnenträger 150-200
Platform Beam 150 - 200
Klinkbühnenträger 125-150
Platform Beam 125 - 150

410931

410920

410910

410909

410894

410883

122,20

108,80

95,40

82,00

68,60

55,20

200

DW15

150
100

Aussparungskasten
Box-out

410942 2,60

SW/w.a.f. 
24

M24

M15

Ø49

55
100

Ø32 Ankerkonus M24/DW15
Anchor Cone M24/DW15

496664 0,65
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

240

SW/w.a.f. 24

Sechskantschlüssel SW24
Allen Key w.a.f. 24

542471 1,25

154

150
120

KB Auflager
SP Supporting Part

600338 5,81

1890 
−3285

1070 
−1300

Ø21
Ø18

Ø18

Ø17

MANTO Richtstrebe
MANTO Alignment Strut

565103 23,30
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

160

Ø16 Ø24

MANTO Strebenkopf
MANTO Strut Head

600035 4,33

Ø17

Ø28

Ø38

275

Schrägstützenadapter
Adaptor for Alignment Struts

601733 1,31

730

MANTO Strebenanschluss
MANTO Strut Connector

565114 8,90
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

3250−4400 / 
4800−6000 / 
5300−7600

Ø16

Ø18

Richtstrebe K440
Alignment Strut K440
Richtstrebe K600
Alignment Strut K600
Richtstrebe K760
Alignment Strut K760

601208

601210

601212

22,62

34,98

50,47

7050−10250

Ø16

Ø18 Ø22

Richtstrebe Super 10
Alignment Strut Super 10

602095 83,25
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1040 
−5500

EUROPLUSnew 20-250  
(1470 − 2500 mm)
EUROPLUSnew 20-300  
(1720 − 3000 mm)
EUROPLUSnew 20-350  
(1980 − 3500 mm)
EUROPLUSnew 20-400  
(2240 − 4000 mm)
EUROPLUSnew 20-550  
(3030 − 5500 mm)

EUROPLUSnew 30-150  
(1040 − 1500 mm)
EUROPLUSnew 30-250  
(1470 − 2500 mm)
EUROPLUSnew 30-300  
(1720 − 3000 mm)
EUROPLUSnew 30-350  
(1980 − 3500 mm)
EUROPLUSnew 30-400  
(2240 − 4000 mm)

601390

601400

601410

601415

601425

601460

601430

601440

601445

601450

13,15

16,82

20,51

23,79

36,09

10,68

16,18

19,17

24,24

28,76

Kontermutter A/DB 260/300
Counter Nut A/DB 260/300 
Kontermutter AS/DB 350/410
Counter Nut AS/DB 350/410 
Kontermutter EC 350/DB 450
Counter Nut EC 350/DB 450
Kontermutter EC 400/DC 550
Counter Nut EC 400/DC 550
 

107107

107118

562051

587675

0,92

1,00

1,50

1,39
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

245

90

350

Ø21

Ø18

Strebenfuß
Strut Base

566369 7,70

180

Strebenadapter
Strut Adaptor

565331 4,88
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

180

Ø26
Ø22

Ø22

BKS-Strebenanschluss
BKS Strut Connector

482008 9,10

Ø21

385 
−585

385 
−585

Ø21
Spindelstück rechts
Spindle Piece Right
Spindelstück links
Spindle Piece Left

524700

524710

4,70

4,70

500 
−2000

Ø21
Mittelrohr 50
Centre Tube 50
Mittelrohr 80
Centre Tube 80
Mittelrohr 110
Centre Tube 110
Mittelrohr 140
Centre Tube 140
Mittelrohr 170
Centre Tube 170
Mittelrohr 200
Centre Tube 200

524721

524732

524743

524754

524765

524776

3,40

5,40

7,40

9,40

11,40

13,40
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

500

Ø21
Kupplungsrohr
Connection Tube

533230 2,80

500

Ø36 ☐80
Ø18 Tafelsicherungsprofil

Panel Anchor Bracket
605999 2,39

130

SW/w.a.f. 24 Schraubanker Multi-Monti+ SSK 
16x130
Anchor Bolt Multi-Monti+ SKK 
16x130

443500 0,21

36

MMS+16 Gewindelehre
MMS+16 Thread Gauge

443501 0,04

869
1069

Konusanker 15/15-35
Taper Tie 15/15-35 
Konusanker 15/35-55
Taper Tie 15/35-55

610185

610190

3,31

3,85
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

DW15
Konusanker 15 Absteckmutter
Taper Tie 15 Adjusting Nut 

609650 2,20

Ø158

PLATINUM 100 Ankermutter 
Schließseite
PLATINUM 100 Tie Nut Closing 
Side 

604197 2,65

500

DW15

Ankerstab DW15/50
Tie Rod DW15/50

102527 0,72

750 / 1000 /  
1300 / 1750 /  

6000

DW15

Ankerstab DW15/75
Tie Rod DW15/75
Ankerstab DW15/100
Tie Rod DW15/100
Ankerstab DW15/130
Tie Rod DW15/130
Ankerstab DW15/175
Tie Rod DW15/175
Ankerstab DW15/600
Tie Rod DW15/600

437660

24387

20481

20470

136260

1,08

1,44

1,87

2,52

8,64
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø130

MANTO Ankermutter DW15
MANTO Tie Nut DW15

464600 1,26

130

220
Ankermutter 230 DW15
Tie Nut 230 DW15

48344 2,40

1000 / 
1300

DW20

Ankerstab 100/20
Tie Equipment 100/20
Ankerstab 130/20
Tie Equipment 130/20

531600

531610

4,10

4,80

Ø150

Ankermutter 150 DW20
Tie Nut 150 DW20

531481 1,51
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

DW15

904
MR Ankerstab DW15
MR Tie Rod DW15

607250 1,71

Ø130

MANTO Bedienmutter DW15
MANTO Front Tie Nut DW15

607230 2,18

Ø130

MANTO Gegenmutter DW15
MANTO Rear Tie Nut DW15

607240 2,11

Hüllrohr DW15/2000 Ø26/22
Tie Sleeve DW15/2000 Ø26/22
Hüllrohr DW20/2000 Ø32/26
Tie Sleeve DW20/2000 Ø32/26

605916

605921

0,47

0,84
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 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

MR Dichtkonus
MR Sealing Cone

607122 0,01

DW20

930
PLATINUM 100 Ankerstab
PLATINUM 100 Tie Rod

604300 4,07

DW20

930
PLATINUM 100 Ankerstab G2
PLATINUM 100 Tie Rod G2

606340 3,92

PLATINUM 100 Absteckschelle
PLATINUM 100 Adjustment Clip

604021 0,26



56

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø160

PLATINUM 100 Ankermutter 
Vorlaufseite
PLATINUM 100 Tie Nut 
Advancing Side 

604196 2,79

808

80

Ø20

Platte 8/8
Plate 8/8

400214 0,40

80 Sechskantmutter DW15/50
Hex. Nut DW15/50 

164535 0,22

MANTO G3 DW-Einsatz
MANTO G3 DW Insert

607915 0,05



57

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

MANTO G3 Dichteinsatz
MANTO G3 Sealing Insert

607925 0,05

375

MANTO G3 Wechselwerkzeug
MANTO G3 Replacement Tool

608270 1,83

Ø19,5

Ø38 Ankerstopfen, 100 Stk.
Tie Plug, 100 pcs.

602578 0,20

Ø15,5

Ø28 TEKKO Ankerstopfen, 100 Stk.
TEKKO Tie Plug, 100 pcs 

197457 0,30



58

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø21,6

Ø24
MANTO Ankerstopfen, 100 Stk.
MANTO Tie Plug, 100 pcs.

453253 0,20

160

Ø24

Ankerhalter MR
Edge Tie Fastener MR

566667 2,40

130

Ø26

Ø110

DW15

Wassersperre DW15
Water Stop DW15

164400 0,95

Ø22
Ø40Ø26

33

WS Adapter Ø22, 250 Stk.
WS Adaptor Ø22, 250 pcs.

605789 1,09



59

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Lochband-Spanner
Steel Tape Tightener

568357 3,60

25 m

Lochband 25 m
Punched Steel Tape 25 m

568081 17,20

180

MANTO Aufsatz
MANTO Add-on Piece

450157 1,55

2700 / 
3300

140

Dreikant S-Leiste 270
Triangular Column Fillet 270 
Dreikant S-Leiste 330
Triangular Column Fillet 330

544952

549830

1,40

1,70



60

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

400
MANTO Ratsche SW36
MANTO Ratchet w.a.f. 36

408780 1,00

600 
1200 
2700

900 Schalhaut 90/270 ungebohrt
Plywood Sheet 90/270 Undrilled
Schalhaut 90/120 ungebohrt
Plywood Sheet 90/120 Undrilled
Schalhaut 90/60 ungebohrt
Plywood Sheet 90/60 Undrilled

479996

480009

490884

40,00

17,80

8,90

~258

MANTO Transporthaken G2
MANTO Transport Hook G2

608380 10,61

~280

MANTO Transporthaken
MANTO Crane Adaptor

446710 14,27



61

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

460

MANTO Transporthaken-Lehre
MANTO Transport Hook Gauge

548700 23,64

1786

PLATINUM 100 Aufrichtriegel
PLATINUM 100 Lifting Device

606920 27,99

231

MANTO G3 Verladebolzen
MANTO G3 Lifting Pin

608295 1,61



62

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

123

MANTO G3 Verladebolzen-
Lehre
MANTO G3 Lifting Pin Gauge

608329 0,90

145

MANTO Verladehaken
MANTO Loading Adaptor

461033 1,21

Passschraube DIN 7968-
M24x70-8.8
Fit Bolt DIN 7968-M24x70-8.8

185635 0,47

Sechskantschraube ISO 4017 
M16x35 MuZ 8.8
Hex. Bolt ISO 4017 M16x35 with 
Nut 8.8

603623 0,13

Sechskantschraube M12x30 
MuZ 4.6
Hex. Bolt M12x30 with Nut 4.6

5210 0,06



63

 MANTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

145

Ø20

Gurtbolzen Ø20
Waler Pin Ø20

420000 0,32

87

Ø16

Bolzen Ø16x87
Pin Ø16x87

601908 0,19

Federstecker Ø4
Spring Cotter Pin Ø4

173776 0,02



64

 RASTO® / TAKKO®



65

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G1

2700

120 2400
RASTO Tafel XXL 240/270 
ECOPLY
RASTO Panel XXL 240/270 
ECOPLY
RASTO Tafel XXL 240/270
RASTO Panel XXL 240/270

604108 

 

600016

302,52 

 

284,23

G2

2700

120 2400
RASTO G2 Tafel XXL 240/270 
ECOPLY
RASTO G2 Panel XXL 240/270 
ECOPLY
RASTO G2 Tafel XXL 240/270
RASTO G2 Panel XXL 240/270

607470 

 

614000

303,61 

 

291,82



66

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

120

2700

900
G1 RASTO Tafel 90/270 ECOPLY

RASTO Panel 90/270 ECOPLY
RASTO Tafel 75/270 ECOPLY
RASTO Panel 90/270 ECOPLY
RASTO Tafel 65/270 ECOPLY
RASTO Panel 90/270 ECOPLY
RASTO Tafel 60/270 ECOPLY
RASTO Panel 90/270 ECOPLY
RASTO Tafel 55/270 ECOPLY
RASTO Panel 90/270 ECOPLY
RASTO Tafel 50/270 ECOPLY
RASTO Panel 90/270 ECOPLY
RASTO Tafel 45/270 ECOPLY
RASTO Panel 90/270 ECOPLY
RASTO Tafel 30/270 ECOPLY
RASTO Panel 90/270 ECOPLY

RASTO Tafel 90/270
RASTO Panel 90/270
RASTO Tafel 75/270
RASTO Panel 90/270
RASTO Tafel 65/270
RASTO Panel 90/270
RASTO Tafel 60/270
RASTO Panel 90/270
RASTO Tafel 55/270
RASTO Panel 90/270
RASTO Tafel 50/270
RASTO Panel 90/270
RASTO Tafel 45/270
RASTO Panel 90/270
RASTO Tafel 30/270
RASTO Panel 90/270

604109 

604110 

604111 

604112 

604113 

604114 

604115 

604116 

531312 

470002 

482431 

470013 

482420 

482410 

470024 

575603

79,04 

64,48 

62,16 

55,94 

53,47 

50,67 

47,65 

42,40 

72,00 

60,01 

55,97 

53,22 

50,97 

48,45 

45,58 

36,00



67

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

120

2700

900
G2 RASTO G2 Tafel 90/270 

ECOPLY
RASTO G2 Panel 90/270 
ECOPLY
RASTO G2 Tafel 75/270 
ECOPLY
RASTO G2 Panel 75/270 ECOPLY
RASTO G2 Tafel 60/270 
ECOPLY
RASTO G2 Panel 60/270 
ECOPLY
RASTO G2 Tafel 45/270 
ECOPLY
RASTO G2 Panel 45/270 
ECOPLY
RASTO G2 Tafel 30/270 
ECOPLY
RASTO G2 Panel 30/270 
ECOPLY

RASTO G2 Tafel 90/270
RASTO G2 Panel 90/270
RASTO G2 Tafel 75/270
RASTO G2 Panel 75/270
RASTO G2 Tafel 60/270
RASTO G2 Panel 60/270
RASTO G2 Tafel 45/270
RASTO G2 Panel 45/270
RASTO G2 Tafel 30/270
RASTO G2 Panel 30/270

607330 

 

607340 

607350 

 

607360 

 

607370 

 

614005

614010

614020

614035

614040

81,43 

 

72,19 

63,05 

 

50,18 

 

41,01 

 

77,41

68,90

60,56

48,48

40,12



68

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

120

1500

900
G1 RASTO Tafel 90/150 ECOPLY

RASTO Panel 90/150 ECOPLY
RASTO Tafel 75/150 ECOPLY
RASTO Panel 75/150 ECOPLY
RASTO Tafel 65/150 ECOPLY
RASTO Panel 65/150 ECOPLY
RASTO Tafel 60/150 ECOPLY
RASTO Panel 60/150 ECOPLY
RASTO Tafel 55/150 ECOPLY
RASTO Panel 55/150 ECOPLY
RASTO Tafel 50/150 ECOPLY
RASTO Panel 50/150 ECOPLY
RASTO Tafel 45/150 ECOPLY
RASTO Panel 45/150 ECOPLY
RASTO Tafel 30/150 ECOPLY
RASTO Panel 30/150 ECOPLY

RASTO Tafel 90/150
RASTO Panel 90/150
RASTO Tafel 75/150
RASTO Panel 75/150
RASTO Tafel 65/150
RASTO Panel 65/150
RASTO Tafel 60/150
RASTO Panel 60/150
RASTO Tafel 55/150
RASTO Panel 55/150
RASTO Tafel 50/150
RASTO Panel 50/150
RASTO Tafel 45/150
RASTO Panel 45/150
RASTO Tafel 30/150
RASTO Panel 30/150

604117

604118

604119

604120

604121

604122

604123

604124

531551

470035

482464

470046

482453

482442

470057

575614

46,26

39,89

36,28

34,34

32,68

30,86

28,95

24,32

41,49

35,92

32,85

31,18

29,87

28,23

26,57

20,00



69

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

120

1200

900
G1 TAKKO Tafel 90/120 ECOPLY

TAKKO Panel 90/120 ECOPLY
TAKKO Tafel 75/120 ECOPLY
TAKKO Panel 75/120 ECOPLY
TAKKO Tafel 60/120 ECOPLY
TAKKO Panel 60/120 ECOPLY
TAKKO Tafel 45/120 ECOPLY
TAKKO Panel 45/120 ECOPLY
TAKKO Tafel 30/120 ECOPLY
TAKKO Panel 30/120 ECOPLY

TAKKO Tafel 90/120
TAKKO Panel 90/120
TAKKO Tafel 75/120
TAKKO Panel 75/120
TAKKO Tafel 60/120
TAKKO Panel 60/120
TAKKO Tafel 45/120
TAKKO Panel 45/120
TAKKO Tafel 30/120
TAKKO Panel 30/120

604134

604135

604136

604137

604138

583508

583519

583520

583530

583541

40,34

34,97

30,37

24,93

19,63

38,47

33,45

29,12

23,99

19,01

120

1200

900
G2 TAKKO G2 Tafel 90/120 ECOPLY

TAKKO G2 Panel 90/120 ECOPLY
TAKKO G2 Tafel 75/120 ECOPLY
TAKKO G2 Panel 75/120 ECOPLY
TAKKO G2 Tafel 60/120 ECOPLY
TAKKO G2 Panel 60/120 ECOPLY
TAKKO G2 Tafel 45/120 ECOPLY
TAKKO G2 Panel 45/120 ECOPLY
TAKKO G2 Tafel 30/120 ECOPLY
TAKKO G2 Panel 30/120 ECOPLY

TAKKO G2 Tafel 90/120
TAKKO G2 Panel 90/120
TAKKO G2 Tafel 75/120
TAKKO G2 Panel 75/120
TAKKO G2 Tafel 60/120
TAKKO G2 Panel 60/120
TAKKO G2 Tafel 45/120
TAKKO G2 Panel 45/120
TAKKO G2 Tafel 30/120
TAKKO G2 Panel 30/120

607380

607390

607400

607410

607420

614060

614065

614070

614075

614080

40,00

35,36

30,81

25,35

19,78

38,54

34,25

30,05

24,69

19,72



70

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

300300

1500

300 300

2700

G1 RASTO Innenecke 30/270 
ECOPLY
RASTO Inner Corner 30/270 
ECOPLY
RASTO Innenecke 30/150 
ECOPLY
RASTO Inner Corner 30/150 
ECOPLY

RASTO Innenecke 30/270
RASTO Inner Corner 30/270
RASTO Innenecke 30/150
RASTO Inner Corner 30/150

604129 

 

604130 

 

470068

470079

67,50 

 

38,61 

 

62,65

35,88

300300

2700

G2 RASTO G2 Innenecke 30/270 
ECOPLY
RASTO G2 Inner Corner 30/270 
ECOPLY

RASTO G2 Innenecke 30/270
RASTO G2 Inner Corner 30/270

607430 

 

614050

64,56 

 

56,42

300 300

1200

G1 TAKKO Innenecke 30/120 
ECOPLY
TAKKO Inner Corner 30/120 
ECOPLY
TAKKO Innenecke 30/120
TAKKO Inner Corner 30/120

604140 

583552

31,84

30,79



71

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

300300

1200

G2 TAKKO G2 Innenecke 30/120 
ECOPLY
TAKKO G2 Inner Corner 30/120 
ECOPLY

TAKKO G2 Innenecke 30/120
TAKKO G2 Inner Corner 30/120

607440 

 

614090

30,97 

 

29,99

G1

1200

250250
TAKKO Innenecke 25
TAKKO Inner Corner 25

600042 33,47

G1
150150

2700

150

1500

150

RASTO Gelenkecke 15/270
RASTO Hinged Corner 15/270
RASTO Gelenkecke 15/150
RASTO Hinged Corner 15/150

481963

482203

49,16

27,83



72

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G1

2700

300300

300
300

1500

RASTO Gelenkecke 30/270 
ECOPLY
RASTO Hinged Corner 30/270 
ECOPLY
RASTO Gelenkecke 30/150 
ECOPLY
RASTO Hinged Corner 30/150 
ECOPLY

RASTO Gelenkecke 30/270
RASTO Hinged Corner 30/270
RASTO Gelenkecke 30/150
RASTO Hinged Corner 30/150

604132

604133

536050

536040

73,24

43,78

71,73

41,37

G2
300300

2700

RASTO G2 Gelenkecke 30/270 
ECOPLY
RASTO G2 Hinged Corner 
30/270 ECOPLY

RASTO G2 Gelenkecke 30/270
RASTO G2 Hinged Corner 
30/270

607310 

 

614055

67,28 

 

74,20

G1
300

1200

300
TAKKO Gelenkecke 30/120 
ECOPLY
TAKKO Hinged Corner 30/120 
ECOLY

TAKKO Gelenkecke 30/120
TAKKO Hinged Corner 30/120

604141

583563

34,82

33,83



73

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

G2
300300

1200

TAKKO G2 Gelenkecke 30/120 
ECOPLY
TAKKO G2 Hinged Corner 30/120 
ECOPLY

TAKKO G2 Gelenkecke 30/120
TAKKO G2 Hinged Corner 30/120 

607320 

 

614095

34,95 

 

33,89

300300

1200/ 
2700/ 
3300

MANTO Schachtecke 330
MANTO Shaft Corner 330
MANTO Schachtecke 270
MANTO Shaft Corner 270
MANTO Schachtecke 120
MANTO Shaft Corner 120

602402

602400

602401

191,00

157,12

74,00

120

2700

G1
700

1500

700

RASTO VZ-Tafel 70/270
ECOPLY
RASTO MP Panel 70/270 
ECOPLY
RASTO VZ-Tafel 70/150 ECOPLY
RASTO MP Panel 70/150 ECOPLY

RASTO VZ-Tafel 70/270
RASTO MP Panel 70/270
RASTO VZ-Tafel 70/150
RASTO MP Panel 70/150

604126

604127

601418

601419

72,08

44,27

64,59

41,20

120

2700

G2
700

RASTO G2 VZ-Tafel 70/270 
ECOPLY
RASTO G2 MP Panel 70/270 
ECOPLY

RASTO G2 VZ-Tafel 70/270
RASTO G2 MP Panel 70/270

607450 

 

614045

72,88 

 

69,88



74

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

120

1200

G1
700

TAKKO VZ-Tafel 70/120 ECOPLY
TAKKO MP Panel 70/120 ECOPLY

TAKKO VZ-Tafel 70/120
TAKKO MP Panel 70/120

604139

583574

37,40

36,13

120

1200

G2
700

TAKKO G2 VZ-Tafel 70/120 
ECOPLY
TAKKO G2 MP Panel 70/120 
ECOPLY

TAKKO G2 VZ-Tafel 70/120
TAKKO G2 MP Panel 70/120

607460 

 

614085

37,10 

 

35,90

50120

2700

G1

50

1500

RASTO Eckausgleich 5/270
RASTO Corner Adjustment 5/270
RASTO Eckausgleich 5/150
RASTO Corner Adjustment 5/150

479540

479573

19,40

13,90

50120

2700

G2 RASTO G2 Eckausgleich 5/270
RASTO G2 Corner Adjustment 
5/270

607555 19,71



75

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

120 50

1200

G1 TAKKO Eckausgleich 5/120
TAKKO Corner Adjustment 5/120

584009 11,38

50120

1200

G2 TAKKO G2 Eckausgleich 5/120
TAKKO G2 Corner Adjustment 
5/120

607560 11,95

235

RASTO Klemmhebel
RASTO Clamping Lever

602645 0,76

350
RASTO Zwinge
RASTO Aligning Panel Clamp

489000 2,92

355

262

RASTO Eckzwinge V
RASTO Outer Corner Clamp N

488900 6,19

550
RASTO Kombizwinge
RASTO Adjustable Aligning 
Clamp

488910 5,08



76

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

220

Stoßzwinge
Panel Clamp

448010 3,01

380

Elementverbinder
Element Connector

526000 5,50

899
RASTO Abschalzwinge
RASTO Bulkhead Clamp

606300 8,40

1000

MANTO Riegel 100
MANTO Waler 100

450764 13,10

800

Gurt 80
Waler 80

586980 6,30

300
500

Riegelspanner DW15/30
Panel Waler Bolt DW15/30
Riegelspanner DW15/50
Panel Waler Bolt DW15/50

452053

454410

0,76

1,07



77

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø100

DW15

SW/w.a.f. 25

Spannmutter DW 15
Tension Nut DW 15

197332 0,65

125
RASTO Schachteckenanschluss
RASTO Shaft Corner Connector

603437 1,01

30

25

100

100

Distanzankerplatte 20
Spacer Tie Plate 20

603441 1,51

320

RASTO/MANTO Adapter
RASTO/MANTO Adaptor

478708 2,32

190

Zentrierspanner DW15
Centring Tension Bolt DW15

479264 0,91



78

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø100

Zentriermutter 100 DW15
Centring Nut 100 DW15

469566 0,80

30

295

RASTO VZ Bolzen DW15
RASTO MP Bolt DW15
RASTO VZ Mutter
RASTO MP Nut

485435

485457

0,60

0,45

Ø130

RASTO Bedienmutter
RASTO Operating Nut

607210 2,16

Ø130

RASTO Gegenmutter
RASTO Counter Nut

607220 2,09

DW15

904
MR Ankerstab DW 15
MR Tie Rod DW15

607250 1,71



79

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Hüllrohr DW15/2000 Ø26/22, 
25 Stk.
Tie Sleeve DW15/2000 Ø26/22, 
25 pcs.

605915 11,63

Hüllrohrkonus 22/20
Tie Sleeve Come 22/20
Hüllrohrkonus 22/30
Tie Sleeve Come 22/30
Hüllrohrkonus 22/50
Tie Sleeve Come 22/50

5404

5403

5407

MR Dichtkonus
MR Sealing Cone

60712 0,01

Ø130

DW15
MANTO Ankermutter DW 15
MANTO Tie Nut DW 15

464600 1,26

DW15

130

220
Ankermutter 230 DW 15
Tie Nut 230 DW 15

48344 2,40

400

MANTO Ratsche SW36
MANTO Ratchet w.a.f. 36

408780 1,00



80

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

750 / 1000 /  
1300 / 1750

DW15

Ankerstab DW15/175
Tie Rod DW15/175
Ankerstab DW15/130
Tie Rod DW15/130
Ankerstab DW15/100
Tie Rod DW15/100
Ankerstab DW15/75
Tie Rod DW15/75

20470

20481

24387

437660

2,52

1,87

1,44

1,08

160

Ø24

Ankerhalter MR
Edge Tie Fastener MR

566667 2,40

140
Lochband-Spanner
Steel Tape Tightener

568357 3,60

25 m

Lochband 25 m
Punched Steel Tape 25 m

568081 17,20



81

 RASTO® / TAKKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

808

80

Ø20

Platte 8/8
Plate 8/8

400214 0,40

50

DW15

Sechskantmutter DW15/50
Hexagon Nut DW15/50

164535 0,22

Ø19,5

Ø38 Ankerstopfen, 100 Stk.
Tie Plug, 100 pcs.

602578 0,20

Ø21,6

Ø24 MANTO Ankerstopfen, 100 Stk.
MANTO Tie Plug, 100 pcs.

453253 0,20



82

 RONDA®



83

 RONDA®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

3000

RONDA Außenelement 250/300
RONDA Outer Element 250/300
RONDA Außenelement 128/300
RONDA Outer Element 128/300

RONDA Innenelement 240/300
RONDA Inner Element 240/300

RONDA Innenelement 123/300
RONDA Inner Element 123/300

529600

529610

529621

529632

367,17

213,79

362,69

211,53

2000

RONDA Außenelement 250/200
RONDA Outer Element 250/200
RONDA Außenelement 128/200
RONDA Outer Element 128/200

RONDA Innenelement 240/200
RONDA Inner Element 240/200
RONDA Innenelement 123/200
RONDA Inner Element 123/200

529643

529654

529665

529676

264,17

153,17

260,59

150,87

1500

RONDA Außenelement 250/150 
RONDA Outer Element 250/150
RONDA Außenelement 128/150
RONDA Outer Element 128/150

RONDA Innenelement 240/150
RONDA Inner Element 240/150
RONDA Innenelement 123/150
RONDA Inner Element 123/150

529687

529698

529702

529713

190,85

111,17

188,61

110,14

820
RONDA Ankergurt
Tie Waler

524949 24,16



84

 RONDA®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

380

Elementverbinder
Element Connector

526000 5,50

630–890

Zugspanner
Tension Member

548387 7,15

380
Maulschlüssel SW46
Open-jawed Spanner w.a.f. 46

542460 0,78

1040 RONDA Laufkonsole
RONDA Walkway Bracket

524950 13,30

1000

TK Geländerpfosten
TK Railing Post

193220 4,50

220

Kopfankertasche
Head Tie Pocket

526547 1,40



85

 RONDA®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

160
Ankerhalter MR
Edge Tie Fastener MR

566667 2,40

1000

MANTO Riegel 100
MANTO Waler 100

450764 13,10

300

Riegelspanner DW15/30
Panel Waler Bolt DW15/30

452053 0,76

630

MANTO Richtzwinge
MANTO Aligning Panel Clamp

448000 5,50

1920–3300

1050–1310

RONDA Richtstütze
RONDA Aligning Prop

453070 25,60



86

 RONDA®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

250

RONDA BKS
RONDA BKS

533138 3,08

355

62

60
353

60 90

RONDA Stützenanschluss
RONDA Prop Adapter
RONDA Stützenanschluss neu
RONDA Prop Adapter new
Strebenfuß
Strut Base

453080

601622

566369

3,38

6,76

7,70



87

 RONDA®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

EUROPLUSnew 20-250
EUROPLUSnew 20-300
EUROPLUSnew 20-350
EUROPLUSnew 20-400
EUROPLUSnew 20-550

EUROPLUSnew 30-150
EUROPLUSnew 30-250
EUROPLUSnew 30-300
EUROPLUSnew 30-350
EUROPLUSnew 30-400

601390
601400
601410
601415
601425

601460
601430
601440
601445
601450

13,15
16,82
20,51
23,79
36,09

10,68
16,18
19,17

24,24
28,76

30
Sechskantschraube M12x30 
MuZ 4.6
Hex. Bolt M12x30 with Nut 4.6

5210 0,06

80
Schraube M20x80 MuZ 4.6
Bolt M20x80 with Nut 4.6

489801 0,36

220
Stoßzwinge
Panel Clamp

448010 3,01



88

 RONDA®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

DW15

Ankerstab DW15/100
Tie Rod DW15/100
Ankerstab DW15/130
Tie Rod DW15/130

24387

20481

1,44

1,87

DW20

Ankerstab DW20/100
Tie Rod DW20/100
Ankerstab DW20/130
Tie Rod DW20/130

531600

531610

2,56

3,33

Kontermutter A/DB 260/300
Counter Nut A/DB 260/300
Kontermutter AS/DB 350/410
Counter Nut AS/DB 350/410
Kontermutter EC 400/DC 550
Counter Nut EC 400/DC 550
Kontermutter EC 350/DB 450
Counter Nut EC 350/DB 450

107107

107118

587675

562051

0,92

1,00

1,39

1,50

130

Ø26

Ø110

DW15

Wassersperre DW15
Water Stop DW15

164400 0,95

Ø24

Ankerstopfen 24/27, 100 Stk.
Tie Plug 24/27, 100 pcs.

581483 0,40



89

 RONDA®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø100

Spannmutter DW15
Tension Nut DW15

197332 0,65

Ø150

Ankermutter 150 DW20
Tie Nut 150 DW20

531481 1,51

220

130

Ankermutter 230 DW15
Tie Nut 230 DW15

48344 2,40



90

 H 20



91

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

H 20 Träger 190
H 20 Beam 190
H 20 Träger 245
H 20 Beam 245
H 20 Träger 265
H 20 Beam 265
H 20 Träger 290
H 20 Beam 290
H 20 Träger 330
H 20 Beam 330
H 20 Träger 360
H 20 Beam 360
H 20 Träger 390
H 20 Beam 390
H 20 Träger 450
H 20 Beam 450
H 20 Träger 490
H 20 Beam 490
H 20 Träger 590
H 20 Beam 590
H 20 K-Träger pro lfm.
H 20 K-Beam per meter

581760

581770

581781

581792

581807

581818

581829

581830

581840

581851

603200

8,74

11,27

12,19

13,34

16,50

16,56

17,94

20,70

22,54

29,50

4,60

45 45
6060

6060
60 60

60

50 5051

50 / 6 x 49
50

50

Gurt 96
Steel Waler 96
Gurt 121
Steel Waler 121
Gurt 146
Steel Waler 146
Gurt 171
Steel Waler 171
Gurt 196
Steel Waler 196
Gurt 221
Steel Waler 221
Gurt 246
Steel Waler F 246
Gurt 271
Steel Waler 271
Gurt 296
Steel Waler 296

503871

503882

503893

503908

503919

503920

503930

503941

503952

22,46

27,85

33,43

38,86

44,29

49,72

55,20

60,73

66,16



92

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

113
H 20 Trägerklammer
H 20 Timber Beam Clamp

568048 0,79

45
60 60

60 60
60 60

60

45

50 5051

39

50 / 6 x 49
50

50

Nockengurt 96
Cam Waler 96
Nockengurt 121
Cam Waler 121
Nockengurt 146
Cam Waler 146
Nockengurt 171
Cam Waler 171
Nockengurt 196
Cam Waler 196
Nockengurt 221
Cam Waler 221
Nockengurt 246
Cam Waler 246
Nockengurt 271
Cam Waler 271
Nockengurt 296
Cam Waler 296

505907

505918

505930

505951

505962

505973

505984

506007

506018

22,45

27,83

33,25

38,60

43,93

47,00

52,20

57,50

65,41

95 H 20 Trägerhalterung
H 20 Beam Clamp Fastener RU

568703 1,04

Ø10,550

130

Dreilochplatte
Three-hole Plate

506614 0,41



93

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1000

Gurtkupplung 100
Waler Connector 100
Gurtkupplung 165
Waler Connector 165

505274

505296

7,40

13,00

605 605

Eckkupplung 60/60
Corner Connector 60/60

505311 9,02

975
80

H 20/R 24 Eckkupplung
H 20/R 24 Corner Connector

505436 11,00

685

685

80

42

Gelenkkupplung 70/70
Hinged Connector 70/70
Doppelgelenkkupplung
Double Hinged Connector 70/70

505355

504328

12,00

12,50

Außeneckspanner Z
Outer Corner Bearing Z

504865 1,50

80 150

40

Zuglasche Z
Tension Strap

505388 1,48



94

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

240

Keil Z
Joining Wedge Z

505241 0,80

100

Trägerklemme VZ
Beam Fixing Device
Trägerklemme für 
Rundschalung
Beam Fixing Circular Formwork

504512

504887

1,00

0,80

200

Keil verzinkt
Wedge galvanized

504497 0,15

170

R 25 Eckaussteifung
R 24 Corner Stiffener

504291 0,70



95

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1250

TK Geländerpfosten
TK Railing Post

193220 4,50

1100

HT Laufkonsole
Timber Beam Walkway Bracket

568390 14,04



96

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø60

Wandstrebe Größe 1
Wall Strut Size 1
Wandstrebe Größe 2
Wall Strut Size 2
Wandstrebe Größe 3
Wall Strut Size 3
Wandstrebe Größe 4
Wall Strut Size 4
Wandstrebe Größe 5
Wall Strut Size 5
Wandstrebe Größe 6
Wall Strut Size 6

506500

506420

506430

506463

506485

506555

19,50

21,00

22,00

24,00

27,00

40,00

Ø60

Strebenspreize Größe 1
Sprag Brace, Size 1

506511 16,00

140

Ø60

Strebenspreize Größe 2
Sprag Brace, Size 2
Gelenkplatte Wandstrebe
Hinge Plate for Wall Strut

506533

506544

18,00

1,70



97

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

M20
125

Strebenkeilanschluss
Wedge Strap for Strut

506670 0,90

350

H 20 Kranhaken
H 20 Crane Hook

582320 8,76

800

H 20 Aufstocklasche
H 20 Extension Butt Strap
Schraube M20x80 MuZ 4.6
Bolt M20x80 with Nut 4.6

582352

489801

4,45

0,36



98

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Stützengurt 72/72
Column Waler 72/72
Stützengurt 89/89
Column Waler 89/89
Stützengurt 106/106
Column Waler 106/106
Stützengurt 123/123
Column Waler 123/123

505182 

505208 

505219 

505220

35,46

44,33

51,70

60,60

150

Spannwelle
Bearing Bar for Column Waler

505230 1,90

50

Flügelmutter DW15 verzinkt
Wing Nut DW15 galvanized

509618 0,32

120
Gegenplatte 12/12 verzinkt
Counter Plate 12/12 galvanized

509559 1,00

DW15

Ankerstab DW15/75
Tie Rod DW15/75
Ankerstab DW15/100
Tie Rod DW15/100
Ankerstab DW15/130
Tie Rod DW15/130
Ankerstab DW15/175
Tie Rod DW15/175

437660

24387

20481

20470

1,08

1,44

1,87

2,52



99

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Hüllrohr Ø28/2000, 25 Stk.
Tie Sleeve Ø28/2000, 25 pcs.
Ankerkonus 22, 200 Stk.
Tie Cone 22, 200 pcs.
Hüllrohrstopfen 23, 500 Stk.
Tie Cone Plug 23, 500 pcs.

48220

48311

48322

15,35

1,52

1,55

80

105

150
Ankermutter 85 DW15
Tie Nut 85 DW15

20492 1,22

Ø100

Spannmutter DW15
Tension Nut DW15

197332 0,65

Ø130

MANTO Ankermutter DW15
MANTO Tie Nut DW15

464600 1,26

220

130

Ankermutter 230 DW15
Tie Nut 230 DW15

48344 2,40



100

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

400
MANTO Ratsche SW36
MANTO Ratchet w.a.f. 36

408780 1,00

760

KK 230 Anschlussträger
CB 230 Beam Adapter

529540 27,80

Endstück mit Gelenk 
Hinged end section

Zwischenstück 
kurz 240
Intermediate 
section short
240 cm

Endstück 
ohne Gelenk 
Hingeless end
section

Zwischenstück 
lang 370
Intermediate 
section long 
370 cm

BKS Endstück mit Gelenk
BKS End Section Hinged
BKS Endstück ohne Gelenk
BKS End Section Hingeless
BKS Zwischenstück kurz
BKS Intermediate Section Short
BKS Zwischenstück lang
BKS Intermediate Section Long

Schraube M16x60 MuZ
Bolt M16x60 with Nut
Schraube M20x80 MuZ 4.6
Bolt M20x80 with Nut 4.6

489102

489775

489113

489124

489786

489801

36,20

29,00

44,00

63,00

0,18

0,36



101

 H 20
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1250

Schachtecke 125
Shaft Corner 125
Schachtecke 300
Shaft Corner 300
Schachtecke 400
Shaft Corner 400

504659

504660

504670

31,50

75,00

100,00
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 ES 24



103

 ES 24
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1250 / 
2000 / 
2500 

5930

ES 24 Tafel 250/593
ES 24 Panel 250/593
ES 24 Tafel 200/593
ES 24 Panel 200/593
ES 24 Tafel 125/593
ES 24 Panel 125/593

602259

605980

602260

808,73

675,09

440,54



104

 ES 24
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

750 / 
1250 / 
2000 / 
2500 

3270

ES 24 Tafel 250/327
ES 24 Panel 250/327
ES 24 Tafel 200/327
ES 24 Panel 200/327
ES 24 Tafel 125/327
ES 24 Panel 125/327
ES 24 Tafel 75/327
ES 24 Panel 75/327

600921

600922

600923

600924

493,84

401,38

282,98

176,92

2670

750 / 
1250 / 
2000 / 
2500 

ES 24 Tafel 250/267
ES 24 Panel 250/267
ES 24 Tafel 200/267
ES 24 Panel 200/267
ES 24 Tafel 125/267
ES 24 Panel 125/267
ES 24 Tafel 75/267
ES 24 Panel 75/267

600925

600926

600927

600928

393,87

322,72

232,89

145,03



105

 ES 24
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2670

750 / 
1250 / 
2000 / 
2500 

ES 24 Tafel 250/90
ES 24 Panel 250/90
ES 24 Tafel 200/90
ES 24 Panel 200/90
ES 24 Tafel 125/90
ES 24 Panel 125/90
ES 24 Tafel 75/90
ES 24 Panel 75/90

600929

600930

600931

600932

209,57

178,81

135,57

78,37

630
MANTO Richtzwinge
MANTO Aligning Panel Clamp

448000 5,50

700

R 24 Aufstocklasche
R 24 Extension Butt Strap

543720 8,70

800

H 20 Aufstocklasche
H 20 Extension Butt Strap
Schraube M20x80 MuZ 4.6
Bolt M20x80 w/ Nut 4.6

582352

489801

4,45

0,36

750

Gurtkupplung 75
Waler Connector 75
Gurtkupplung 100
Waler Connector 100
Gurtkupplung 165
Waler Connector 165

517166

505274

505296

5,40

7,40

13,00



106

 ES 24
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

605 605

Eckkupplung 60/60
Corner Connector 60/60	

505311 9,00

975
80

H20/R24 Eckkupplung
H20/R24 Corner Connector

505436 11,00

685

685

80

42

Doppelgelenkkupplung 70/70
Double Hinged Connector 70/70

504328 12,50

Gelenkkupplung 70/70
Hinged Connector 70/70

505355 12,00

240

Keil Z
Joining Wedge Z

505241 0,80

110
90

93

Holzträger P Laufkonsole
Timber Beam P Walkway Bracket

606260 13,04



107

 ES 24
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

500 / 750 / 
1000 / 1300 / 

1750

DW15

Ankerstab DW15/175
Tie Rod DW15/175
Ankerstab DW15/130
Tie Rod DW15/130
Ankerstab DW15/100
Tie Rod DW15/100
Ankerstab DW15/75
Tie Rod DW15/75
Ankerstab DW15/50
Tie Rod DW15/50

20470

20481

24387

437660

102527

2,52

1,87

1,44

1,08

0,72

Ø130

DW15 MANTO Ankermutter DW15
MANTO Tie Nut DW15

464600 1,26

DW15

130

220
Ankermutter 230 DW15
Tie Nut 230 DW15

48344 2,40

400

SW36

MANTO Ratsche SW36
MANTO Ratchet w.a.f. 36

408780 1,00



108

 ES 24
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

200

Keil verzinkt
Wedge galvanized

504497 0,15

Ø60

Wandstrebe Größe 1
Wall Strut Size 1
Wandstrebe Größe 2
Wall Strut Size 2
Wandsrebe Größe 3
Wall Strut Size 3
Wandstrebe Gr. 4
Wall Strut Size 4
Wandstrebe Größe 5
Wall Strut Size 5
Wandstrebe Größe 6
Wall Strut Size 6

506500

506420

506430

506463

506485

506555

19,50

21,00

22,00

24,00

27,00

40,00

Ø60
Strebenspreize Größe 1
Sprag Brace size 1
Strebenspreize Größe 2
Sprag Brace size 2

506511

506533

16,00

18,00

M20
125

Strebenkeilanschluss
Wedge Strap for Strut

506670 0,90



109

 ES 24
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

760

KK 230 Anschlussträger
CB 230 Beam Adapter

529540 27,80

60

40

67,5

7× 60 
= 420

100 50/6× 4950
50

120

20

50 5051

Gurt 96
Steel Waler 96
Gurt 121
Steel Waler 121
Gurt 146
Steel Waler 146
Gurt 171
Steel Waler 171
Gurt 196
Steel Waler 196
Gurt 221
Steel Waler 221
Gurt 246
Steel Waler 246
Gurt 271
Steel Waler 271
Gurt 296
Steel Waler 296

503871

503882

503893

503908

503919

503920

503930

503941

503952

22,46

27,85

33,43

38,86

44,29

49,72

55,20

60,73

66,16

100

100
Trägerklemme VZ
Beam Fixing Device

504512 1,00

80 150

40

DW15 Zuglasche 
Tension Strap

505388 1,48



110

 Richtstreben



111

 Alignment Struts
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø17 Ø14

Ø18

Richtstrebe P330
Alignment Strut P330
Richtstrebe K440
Alignment Strut K440
Richtstrebe K600
Alignment Strut K600
Richtstrebe K760
Alignment Strut K760
Richtstrebe Alu 10
Alignment Strut Alu 10

600800

601208

601210

601212

601213

13,85

22,62

34,98

50,47

82,91

Ø22 Ø18

Richtstrebe Super 10
Alignment Strut Super 10

602095 83,25



112

 Richtstreben
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø21

260

Schnellverschluss
Quick-action Fastener

601385 2,76

Ø18

Ø17

180

Kopfanschluss K
Head Attachment K

602038 1,30

Ø16

Bolzen Ø16x87
Pin Ø16x87

601908 0,19

Ø13/20

Absteckbolzen K440
Locking Pin K440
Absteckbolzen K600
Locking Pin K600
Absteckbolzen K760
Locking Pin K760
Absteckbolzen Super 10
Locking Pin Super 10

601891

601922

601931

601760

0,44

0,47

0,50

0,82



113

 Alignment Struts
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø5,5

Klappstecker DIN 11023 - Ø6x42
Linch Pin DIN 11023 - Ø6x42

602649 0,03
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 Fassadenschalung



115

 Façade Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

6000
1250 1000

750
500

Fassadenriegel 6,00 m kpl.
Facade Soldier 6.00 m cpl.
Riegel 1,25 m kpl.
Soldier 1.25 m cpl.
Riegel 1,0 m kpl.
Soldier 1.0 m cpl.
Riegel 0,75 m kpl.
Soldier 0.75 m cpl.
Riegel 0,50 m kpl.
Soldier 0.50 m cpl.

600762

600790

600789

600788

600787

197,80

28,80

23,00

17,75

12,30

100

50 5051

50 / 6 x 49
50

50

45 45
6060

6060
60 60

60

Gurt 96
Steel Waler F 96
Gurt 121
Steel Waler F 121
Gurt 146
Steel Waler F 146
Gurt 171
Steel Waler F 171
Gurt 196
Steel Waler F 196
Gurt 221
Steel Waler F 221
Gurt 246
Steel Waler F 246
Gurt 271
Steel Waler F 271
Gurt 296
Steel Waler F 296

503871

503882

503893

503908

503919

503920

503930

503941

503952

22,46

27,85

33,43

38,86

44,29

49,72

55,20

60,73

66,16



116

 Fassadenschalung
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2460

Gurt 246 Fassade
Steel Waler 246 Facade

600792 55,10

650

SW/w.a.f. 41

Horizontalauflager kpl.
Horizontal Support cpl.

600759 27,80

330

Fassadenadapter kpl.
Facade Adapter cpl.

600794 6,40

180

SW/w.a.f. 41 Vertikalauflager kpl.
Vertical Support cpl.

600760 7,30



117

 Façade Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

180

Befestigungswinkel
Fixing Angle

600822 2,80

600
Fassadenspanner
Facade Tie

600823 1,60

160

Anschluss kpl.
Connection Part cpl.

600810 2,60

Wandstrebe Größe 1
Wall Strut size 1
Wandstrebe Größe 2
Wall Strut size 2
Wandstrebe Größe 3
Wall Strut size 3
Wandstrebe Größe 4
Wall Strut size 4
Wandstrebe Größe 5
Wall Strut size 5
Wandstrebe Größe 6
Wall Strut size 6

506500

506420

506430

506463

506485

506555

19,50

21,00

22,00

24,00

27,00

40,00

Strebenspreize Größe 1
Sprag Brace size 1
Strebenspreize Größe 2
Sprag Brace size 2

506511

506533

16,00

18,00



118

 Fassadenschalung
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

H20-Trägerklammer
H20 Timber Beam Clamp

568048 0,79

R24 Stahlgurtbügel
R24 Waler Clamp

504410 0,59

Normalkupplung 48/48 SW22
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 22
Normalkupplung 48/48 SW19
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 19

2514

801135

1,18

1,20

Drehkupplung 48/48 SW22
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 22
Drehkupplung 48/48 SW19
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 19

2525

801146

1,37

1,40

Halbkupplung 48/Fallriegel 
SW22
Half Coupler 48/Dropping Finger 
w.a.f. 22

116370 0,84



119

 Façade Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Gerüstrohr 48,3x3,2/100
Scaffold Tube 48.3x3.2/100
Gerüstrohr 48,3x3,2/150
Scaffold Tube 48.3x3.2/150
Gerüstrohr 48,3x3,2/200
Scaffold Tube 48.3x3.2/200
Gerüstrohr 48,3x3,2/250
Scaffold Tube 48.3x3.2/250
Gerüstrohr 48,3x3,2/300
Scaffold Tube 48.3x3.2/300
Gerüstrohr 48,3x3,2/350
Scaffold Tube 48.3x3.2/350
Gerüstrohr 48,3x3,2/400
Scaffold Tube 48.3x3.2/400
Gerüstrohr 48,3x3,2/450
Scaffold Tube 48.3x3.2/450
Gerüstrohr 48,3x3,2/500
Scaffold Tube 48.3x3.2/500
Gerüstrohr 48,3x3,2/550
Scaffold Tube 48.3x3.2/550
Gerüstrohr 48,3x3,2/600
Scaffold Tube 48.3x3.2/600

169012

169023

169034

169045

169056

169067

169078

169089

169090

169104

169115

3,60

5,72

7,62

9,53

11,43

13,34

15,24

17,15

19,05

20,96

22,86



120

 Säulenschalung



121

 Column Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Säulenschalung 320/60
Column Formwork 320/60

602964 708,00

Säulenschalung 270/60
Column Formwork 270/60

602965 608,00

Säulenschalung 120/60
Column Formwork 120/60

602966 300,00



122

 Säulenschalung
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Aufstockwinkel 40/60
Extension Angle 40/60

602967 30,52

Säulenschalung 320/120
Column Formwork 320/120

602968 1260,00



123

 Column Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Säulenschalung 270/120
Column Formwork 270/120

602969 1076,00

Säulenschalung 120/120
Column Formwork 120/120

602970 530,00

Aufstockwinkel 40/120
Extension Angle 40/120

602971 52,83



124

 Säulenschalung
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Säulenschalung 320/60 120
Column Formwork 320/60 120

603334 984,00

Säulenschalung 270/60 120
Column Formwork 270/60 120

603335 842,00



125

 Column Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Säulenschalung 120/60 120
Column Formwork 120/60 120

603336 415,00

250

Bedienzwinge
Operating Clamp

602973 3,50

Betonierplattform kpl.
Pouring Platform cpl.
Betoniergeländer breit
Guard Rail Wide
Betoniergeländer schmal
Guard Rail Narrow

602974

603027

603028

110,00

9,00

7,00

HD Adapter 120 cpl.
HD Adaptor 120 cpl.

605986 10,00



126

 Säulenschalung
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Basisleiter 200 cpl.
Basic Ladder 200 cpl.

605987 17,50

Leiterausstieg 150 cpl.
Ladder Exit 150 cpl.

605983 9,00



127

 Column Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Einhängeleiter 200 cpl.
Suspension Ladder 200 cpl.

605984 15,00

Rückenschutz 130 cpl.
Safety Cage 130 cpl.

605985 29,00

150

Rolle 700 kg, 150 mm
Roller 700 kg, 150 mm

602975 9,50



128

 Säulenschalung
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Pistolenstecker Ø16
Pistol Bolt Ø16

603033 0,24

1250

670

Bodenblech 120
Base Plate 120
Bodenblech 60
Base Plate 60

602977

602976

6,40

3,60

Aufstockschraube M16x100 
MuZ mit Scheibe
Extension Bolt M16x100 with Nut/
Washer

603001 0,30

Anbauset für Steigleiter
Ladder Fixing Clamp

603030 1,00

3250

Dreikantleiste 15/15/22x3250
Triangular Fillet 15/15/22x3250

603029 0,40



129

 Column Formwork
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Richtstrebe
Alignment Strut

603054 21,88



130

 Stützböcke



131

 Support Frames
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2800

1480

Stützbock 325
Support Frame 325

486359 171,00

600

Ankerbarren 12/60
Tying Bar 12/60

486771 18,20



132

 Stützböcke
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

4000

1870

Stützbock 500
Support Frame 500

451817 304,90

750
SB-Ankerbarren 24/75
SF Tying Bar 24/75

484864 58,30



133

 Support Frames
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

3000

2000

SB-Unterteil 200
SF Lower Part 200

450021 315,02

2000

4130

SB-Unterteil 200/2
SF Lower Part 200/2

581759 511,55

70

Schraube M27x70 MuZ 8.8
Bolt M27x70 with Nut 8.8
Scheibe A29
Washer A29

451964

451975

0,63

0,08

150
30

SB Ankerlager
SF Tie Bearing

484912 3,00



134

 Stützböcke
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø48

30

Halbkupplung 48/M20x30 
SW22/SW30
Half Coupler 48/M20x30 w.a.f. 
22/w.a.f. 30

2488 0,90

1400 

140

SB Aufstockriegel
SF Extension Bar

484680 23,55

140

50 Klappgerüst Abstandhalter
Folding Scaffold Distance Keeper

543097 5,50

2394

SB Gurt 240
SF Waler 240

562280 79,70



135

 Support Frames
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

240 240
SB Eckteil
SF Corner Part

564500 7,60

180

Ø20 220

S-Keil
Column Waler Bolt
S-Gurtbolzen
Column Waler Wedge

569189

540049

0,54

0,20

VB-Schraube
Connection Bolt

566005 0,24

KL-Schraube
Clamping Bolt

566016 0,34



136

 Stützböcke
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

500

Riegelspanner DW15/50
Waler Spanner DW15/50

454410 1,07

Ø100

Spannmutter DW15
Tension Nut DW15

197332 0,65

500

☐60

Mittelrohr 50
Center Tube 50

524721 3,40

600

DW15

Ankerstab DW15/60 verzinkt
Tie Rod DW15/60 galvanized

164524 0,90



137

 Support Frames
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

940

SB Umsetzhaken
SF Shifting Hook

562213 28,53

50

Flügelmutter DW15 verzinkt
Wing Nut DW15 galvanized

509618 0,32

120 120

Gegenplatte 12/12 verzinkt
Counter Plate 12/12 galvanized

509559 1,00

Ø130

MANTO Ankermutter (DW 15)
MANTO Tie Nut DW15

464600 1,26



138

 Stützböcke
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

L

DW15 Ankerstab DW15/50 
Tie Rod DW15/50
Ankerstab DW15/75
Tie Rod DW15/75
Ankerstab DW15/100
Tie Rod DW15/100
Ankerstab DW15/130
Tie Rod DW15/130

102527

437660

24387

20481

0,72

1,08

1,44

1,87

90

Sechskantmutter 15/90 mit Stift
Hex. Nut DW15/90 with Pin

164546 0,38

230

~ 260

38
45°

630 Ankerschlaufe DW 15
Anchor Stirrup DW15

602017 2,20

600

Wellenanker 60 Ø15
Pig-tail Anchor 60 Ø15

509581 1,00

300

Ausrichtprofil 45°, 50 Stk.
Alignment Profile 45°, 50 pcs.

574631 22,00



139

 Support Frames
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø150

Ankermutter 150 DW20
Tie Nut 150 DW20

531481 1,51

DW20

1000

Ankerstab DW20/100
Tie Rod DW20/100

531600 2,56

110

Kupplungsmutter DW20/130 
mit Stift
Coupling Nut DW20/130 with Pin

582374 0,74

300

600

~ 290

45°

330

Ankerschlaufe DW 20
Anchor Stirrup DW20

602018 4,20



140

 Stützböcke
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

60

Sechskantmutter DW26,5/60
Hex. Nut DW26.5/60

509684 0,50

20 120

120

Ø32

Gegenplatte 12/12/2
Counter Plate 12/12/2

509695 2,20

DW26

400 /
 1000

Ankerstab DW26,5/40
Tie Rod DW26.5/40
Ankerstab DW26,5/100
Tie Rod DW26.5/100

509651

509662

1,80

4,50

120
Kupplungsmutter 26,5/120
Coupling Nut 26.5/120

509673 1,10



141

 Support Frames
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

400~ 420

800

400

45°

Ankerschlaufe DW 26,5
Anchor Stirrup 26.5

602019 9,90

140

140
Ankerplatte mit Mutter DW26
Tie Plate with Nut DW26

509640 3,60
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 TOPFLEX®



143

 TOPFLEX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

H 20 K-Träger 190
H 20 K-Beam 190
H 20 K-Träger 245
H 20 K-Beam 245
H 20 K-Träger 265
H 20 K-Beam 265
H 20 K-Träger 290
H 20 K-Beam 290
H 20 K-Träger 330
H 20 K-Beam 330
H 20 K-Träger 360
H 20 K-Beam 360
H 20 K-Träger 390
H 20 K-Beam 390
H 20 K-Träger 450
H 20 K-Beam 450
H 20 K-Träger 490
H 20 K-Beam 490
H 20 K-Träger 590
H 20 K-Beam 590
H 20 K-Träger pro lfm
H 20 K-Beam per meter

603190

603191

603192

603193

603194

603195

603196

603197

603198

603199

581862

8,74

11,27

12,19

13,34

15,18

16,56

17,94

20,70

22,54

27,14

4,60

max. 
1500

EUROPLUSnew 30-150 601460 10,68



144

 TOPFLEX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

max. 
2500

EUROPLUSnew 20-250
EUROPLUSnew 30-250

601390
601430

13,15
16,189

max. 
3000 max. 

3500

EUROPLUSnew 20-300
EUROPLUSnew 30-300
EUROPLUSnew 20-350
EUROPLUSnew 30-350

601400
601440
601410
601445

16,82
19,17

20,51
24,24



145

 TOPFLEX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

max. 
4000

max. 
5500

EUROPLUSnew 20-400
EUROPLUSnew 30-400
EUROPLUSnew 20-550

601415
601450
601425

23,79
28,76
36,09

Unterzugzwinge
Joist Clamping Connector

496469 6,50

Unterzug-Träger 500
Adjustable Fixing Beam 500

496458 4,54



146

 TOPFLEX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Dreikant U-Leiste
Triangular Fillet

547555 0,45

830

Uni Dreifußständer
Uni Tripod

587377 11,83

169
84

194

Stützenkopf 8/20
Fork Head 8/20

417565 2,96

80

-

Stützenaufhängung
Steel Prop Hanger

510749 1,20



147

 TOPFLEX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø15

58

TOPEC Bolzen Ø15/54
TOPEC Pin Ø15/54

470804 0,15

Ø14

94

TOPEC Bolzen Ø14/90
TOPEC-Bolt Ø14/90

604365 0,15

520

Euro Verschwertungsklammer
Euro Bracing Clamp

573810 1,83

120

PROTECTO Pfosten
PROTECTO Railing Post

601225 3,65



148

 TOPFLEX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

16

PROTECTO Fußbretthalter
PROTECTO Toe Board Retainer

601227 0,69

280

290

PROTECTO HT Anschluss
PROTECTO Timber Beam 
Connector

601291 4,20

3-S Platte 150, 100 Stk., 75 m²
3-L Plywood 150, 100 pcs., 75 m²

569708 800,00

3-S Platte 200, 100 Stk., 100 m²
3-L Plywood 200, 100 pcs., 
100 m²

569719 1060,00



149

 TOPFLEX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

105

180

1500

Montagegabel
Assembly Fork

510554 3,51



150

 TOPEC®



151

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

142 1800

1800

TOPEC Großtafel 180/180 
ECOPLY
TOPEC Giant Panel 180/180 
ECOPLY

602667 53,69

142
450 

–1200

1800

TOPEC Tafel 180/120 ECOPLY
TOPEC Panel 180/120 ECOPLY
TOPEC Tafel 180/90 ECOPLY
TOPEC Panel 180/90 ECOPLY
TOPEC Tafel 180/75 ECOPLY
TOPEC Panel 180/75 ECOPLY
TOPEC Tafel 180/60 ECOPLY
TOPEC Panel 180/60 ECOPLY
TOPEC Tafel 180/45 ECOPLY
TOPEC Panel 180/45 ECOPLY

609680

602668

602669

602670

602671

33,85

25,18

22,13

19,08

16,01

142 900

900

TOPEC Tafel 90/90 ECOPLY
TOPEC Panel 90/90 ECOPLY
TOPEC Tafel 90/75 ECOPLY
TOPEC Panel 90/75 ECOPLY
TOPEC Tafel 90/60 ECOPLY
TOPEC Panel 90/60 ECOPLY
TOPEC Tafel 90/45 ECOPLY
TOPEC Panel 90/45 ECOPLY

602672

602673

602674

602675

13,95

12,21

10,45

8,55

142
550 

–900

1800

TOPEC Ausgleichstafel 90/180 
ECOPLY
TOPEC Adjustment Panel 90/180 
ECOPLY

602676 26,14



152

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

142 900

900

TOPEC Ecktafel 90/90 ECOPLY 
TOPEC Corner Panel 90/90 
ECOPLY

602678 15,49

142 1800

1800

TOPEC Großtafel 180/180
TOPEC Giant Panel 180/180

554000 51,15

142
450–
1200

1800

TOPEC Tafel 180/120
TOPEC Panel 180/120
TOPEC Tafel 180/90
TOPEC Panel 180/90
TOPEC Tafel 180/75
TOPEC Panel 180/75
TOPEC Tafel 180/60
TOPEC Panel 180/60
TOPEC Tafel 180/45
TOPEC Panel 180/45

609686

548001

548012

548023

548034

32,35

23,88

21,01

18,15

15,27

142 900

900

TOPEC Tafel 90/90
TOPEC Panel 90/90
TOPEC Tafel 90/75
TOPEC Panel 90/75
TOPEC Tafel 90/60
TOPEC Panel 90/60
TOPEC Tafel 90/45
TOPEC Panel 90/45

548090

548089

548104

548115

13,17

11,51

9,85

8,18



153

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

142 550–900

1800

TOPEC Ausgleichstafel 90/180
TOPEC Adjustment Panel 90/180

552310 26,47

142 550–900

900

TOPEC Ausgleichstafel 90/90
TOPEC Adjustment Panel 90/90

600241 15,76

142 900

900

TOPEC Ecktafel 90/90 
TOPEC Corner Panel 90/90

548160 15,22

142 900

1800

TOPEC Eckrahmen 180/90 
TOPEC Corner Frame 180/90 

548332 17,50

1800
TOPEC Ausgleichsträger 180
TOPEC Adjustment Beam 180
TOPEC Ausgleichsträger 90
TOPEC Adjustment Beam 90

487890

487880

7,20

3,60



154

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

760

TOPEC Querträger
TOPEC Transverse Beam

492806 4,34

170
40

TOPEC Kopflagerschuh
TOPEC Head Support Shoe

422558 0,62

Ø18

Ø22

60

180 Ø51

TOPEC Tafelabspannung
TOPEC Panel Tension Strap

600521 1,07

Ø14

80
145

Gurtbolzen Ø20
Waler Pin Ø20

420000 0,32

Federstecker Ø4
Spring Cotter Pin Ø4

173776 0,02

70
70

51

Ø25

TOPEC Abspannfuß
TOPEC Tension Anchor Slab 
Bracket

095050 0,50



155

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Schraubanker Multi-Monti+ SSK 
16x130
Anchor Bolt Multi-Monti+ SSK 
16x130 mm

443500 0,21

MMS+16 Gewindelehre
MMS+16 Thread Gauge

443501 0,04

2050 
–3650

TOPEC Alu-Montagestab 365
TOPEC Alu Erection Rod 365

565434 3,02

1800

TOPEC Stabverlängerung 180
TOPEC Rod Extension 180

570151 1,39



156

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

780

1320 
– 3700

TOPEC Lift
TOPEC Lift

FR900602 142,00

1200

1550

850

TOPEC Lift
TOPEC Lift

FR900508 40,00

1700
780

TOPEC Lift
TOPEC Lift

569844 1500,00

140

368

TOPEC Lager
TOPEC Bearing

465410 2,21



157

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

140

368

TOPEC Randlager N
TOPEC Edge Support N

487673 1,54

240

732

TOPEC Fallkopf
TOPEC Drop Head

602120 9,55

200
368

GASS TOPEC Lager
GASS TOPEC Bearing

602042 3,45



158

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

89

442

100 TOPEC Justierkopf
TOPEC Fixing Head

600522 1,89

140

359

220

194

Stützenkopf 8/20
Fork Head 8/20

417565 2,96

80

Stützenaufhängung
Steel Prop Hanger

510749 1,20



159

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

140

563

TOPEC P Geländerlager
TOPEC P-Bearing for Railing

606250 3,26

Ø14

94

TOPEC Bolzen Ø14/90
TOPEC Pin Ø14/90

604365 0,18

Ø15

58

TOPEC Bolzen Ø15/54
TOPEC Pin Ø15/54

470804 0,15

64

Schnellverschluss
GASS Ring Bolt Head-to-Head

718901 0,23



160

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1800

TOPEC Abdeckleiste 180
TOPEC Plastic Infill 180

602350 0,70

EUROPLUSnew 20-250
EUROPLUSnew 20-300
EUROPLUSnew 20-350
EUROPLUSnew 20-400
EUROPLUSnew 20-550
EUROPLUSnew 30-150
EUROPLUSnew 30-250
EUROPLUSnew 30-300
EUROPLUSnew 30-350
EUROPLUSnew 30-400

601390
601400
601410
601415
601425
601460
601430
601440
601445
601450

13,15
16,82
20,51
23,79
36,09
10,68
16,18
19,17

24,24
28,76

TOPEC Stützensicherung
TOPEC Prop Retainer

452693 0,13

TOPEC Ausfallsicherung
TOPEC Retaining Clip

477151 0,03

TOPEC Sicherungsbolzen
TOPEC Securing Bolt

479415 0,08



161

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

860

Uni Dreifußständer
Uni Tripod

587377 11,83

TOPEC Fixierstückset
TOPEC Arresting Set

580272 0,65

800
Gurt 80
Waler 80

586980 6,30

DW15

Ankerstab DW15/175
Tie Rod DW15/175
Ankerstab 15/130
Tie Rod DW15/130
Ankerstab DW15/100
Tie Rod 1DW15/100
Ankerstab DW15/75
Tie Rod DW15/75

20470

20481

24387

437660

2,52

1,87

1,44

1,08



162

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

H 20 K-Träger 190
H 20 K Beam 190
H 20 K-Träger 245
H 20 K Beam 245
H 20 K-Träger 265
H 20 K Beam 265
H 20 K-Träger 290
H 20 K Beam 290
H 20 K-Träger 330
H 20 K Beam 330
H 20 K-Träger 360
H 20 K Beam 360
H 20 K-Träger 390
H 20 K Beam 390
H 20 K-Träger 450
H 20 K Beam 450
H 20 K-Träger 490
H 20 K Beam 490
H 20 K-Träger 590
H 20 K Beam 590
H 20 K-Träger pro lfd.
H 20 K Beam per meter

603190

603191

603192

603193

603194

603195

603196

603197

603198

603199

8,74

11,27

12,19

13,34

15,18

16,56

17,94

20,70

22,54

27,14

4,60

105

180

1500

Montagegabel
Assembly Fork

510554 3,51

520

Euro Verschwertungsklammer
Euro Bracing Clamp

573810 1,83



163

 TOPEC®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1250

TOPEC Stapelwinkel
TOPEC Stacking Angle

575100 8,70



164

 TOPMAX®



165

 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

120
5400

2400
TOPMAX Deckentisch 240/540
TOPMAX Floor Table 240/540

602586 509,60

120
5400

1800
TOPMAX Deckentisch 180/540
TOPMAX Floor Table 180/540

603185 434,33

190

Zentrierspanner DW15
Centering Tension Bolt DW15

479264 0,91

Ø100

Zentriermutter 100 DW15
Centering Nut 100 DW15

469566 0,80

35

83

TOPMAX Kantholzhalter
TOPMAX Timber Holder

603235 0,72

1970

TOPMAX Stützriegel
TOPMAX Support Girder

603390 17,54



166

 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

TOPMAX TOPEC Adapter
TOPMAX TOPEC Adapteo

604515 0,84

1200
3000

2000

TOPMAX Aufstockrahmen
TOPMAX Extension Frame

603479 165,64

3500

Diagonale 203
Diagonal 203

110167 7,90

TOPMAX Stirnschieber
TOPMAX Stopend Adjuster
TOPMAX Stirnklemme
TOPMAX Stopend Clamp
TOPMAX Stirnwinkel
TOPMAX Stopend Angle

603379

603432

603375

2,30

1,38

6,82

295

RASTO VZ-Bolzen DW15
RASTO MP Bolt DW15

485435 0,60
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

180

TOPMAX Klappkopf
TOPMAX Folding Head

602596 7,71

240

TOPMAX Kopfbolzen
TOPMAX Locking Pin

603067 0,49

470

TOPMAX Kopfanschluss
TOPMAX Head Adapter

603442 7,56

230

10

8

124

Ø14

Ø12

TOPMAX GASS Multiadapter
TOPMAX GASS Multi-Adapter

606993 4,62

230
10

6

124

Ø14

Ø12

TOPMAX GASS Turmadapter
TOPMAX GASS Tower Adapter

606994 5,89
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

M12 GASS Schnellverschluss
GASS Ring Bolt Head to Head

718901 0,23

105
80

330

TOPMAX Stützenjustierung
TOPMAX Prop Fixing Part

603141 1,91

385

TOPMAX Anschlusslager
TOPMAX Connection Bearing

603465 2,04

410

TOPMAX Absteckkopf
TOPMAX Lockable Head

603404 1,75

Ø12

Ø96

Ø15

Ø58

Ø14

Ø90

TOPEC Bolzen Ø14/90
TOPEC Pin Ø14/90
TOPEC Bolzen Ø15/54
TOPEC Pin Ø15/54
TOPEC Bolzen Alu 500 DC
TOPEC Pin Alu 500 DC

604365

470804

569384

0,18

0,15

0,15
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

EUROPLUSnew 20-250
EUROPLUSnew 20-300
EUROPLUSnew 20-350
EUROPLUSnew 20-400
EUROPLUSnew 20-550
EUROPLUSnew 30-150
EUROPLUSnew 30-250
EUROPLUSnew 30-300
EUROPLUSnew 30-350
EUROPLUSnew 30-400

601390
601400
601410
601415
601425
601460
601430
601440
601445
601450

13,15
16,82
20,51
23,79
36,09
10,68
16,18
19,17

24,24
28,76

850

Uni Dreifußständer
Uni Tripod

587377 11,83
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2700 
–5900

Wandstrebe Größe 3
Wall Strut Size 3
Wandstrebe Größe 4
Wall Strut Size 4
Wandstrebe Größe 5
Wall Strut Size 5
Wandstrebe Größe 6
Wall Strut Size 6

506430

506463

506485

506555

22,00

24,00

27,00

40,00

26080

80

Ø18

Ø36 Tafelsicherungsprofil
Panel Anchor Bracket

605999 2,39

Schraubanker MULTI-MONTI+ 
SSK 16x130
Anchor Bolt Multi-Monti+ SSK 
16x130

443500 0,21
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

MMS+16 Gewindelehre
MMS+16 Thread Gauge

443501 0,04

1750/2350
960

TOPMAX Tischbühne 180
TOPMAX Working Platform 180
TOPMAX Tischbühne 240
TOPMAX Working Platform 240

603343

603342

78,51

91,32

TOPMAX Mover
TOPMAX Mover

607150 1,630,00

4×

4×

Drehkopf-Set
Turning Head Set

607160 28,72
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2010
960

1000

115

TOPMAX Mover 
Aufstockrahmen
TOPMAX Mover Extension Frame

607152 103,19

Schutzgeländer 200
Guardrail 200

154080 3,55

TOPMAX Windenwagen
TOPMAX Lifting Jack Carriage

603226 87,09
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

TOPMAX Windenwagen 750
TOPMAX Lifting Jack Carriage 
750

607111 219,87

1980

2630
1480

1050

TOPMAX Tischhubwagen
TOPMAX Electric Table Jack Lift

603600 1596,71

TOPMAX Krananschlag
TOPMAX Crane Suspension

603050 1,87

2400
5500

2440

TOPMAX Umsetzgabel
TOPMAX Lifting Fork

603074 961,97
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 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

TOPMAX Aufsteckschuhadapter
TOPMAX Spacer Plug Adapter

607200 9,82

TOPMAX UG Tischanschlag
TOPMAX Lifting Fork Table 
Stopend

603097 1,94

6670

TOPMAX UG Vertikalstiel 600
TOPMAX Lifting Fork Vertical 
Post 600

603596 421,47

TOPMAX Tischlift
TOPMAX Table Lift System

603500 4022,00



175

 TOPMAX®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

400

MANTO Ratsche SW36
MANTO Ratchet w.a.f. 36

408780 1,00
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 ST 60
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

82558–620

ST 60 Fußspindel 60
ST 60 Base Jack 60

652430 8,73

833112–620

ST 60 Fußspindel 60 gelenkig
ST 60 Base Jack 60 hinged

652995 9,20

175

17590
ST 60 Kreuzkopfadapter
ST 60 Crosshead Adapter

652845 3,44

Senkkopfschraube ISO 10642-
M12x35-8.8, 100 Stk.
Hex. Countersunk Bolt ISO 
10642-M12x35-8.8, 100 pcs.
Sicherungsmutter ISO 7040-
M12-8, 100 Stk.
Self-locking Nut ISO 7040-M12-8, 
100 pcs.

652847

652879

19,50

10,50

225

1055

755

ST 60 Anfangsrahmen L
ST 60 Starter Frame L

652450 8,61
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1130 1500

1000

ST 60 Einstiegsrahmen 150/100
ST 60 Entry Frame 150/100
ST 60 Einstiegsrahmen 113/100
ST 60 Entry Frame 113/100

652390

652380

12,72

10,19

1130 1500

1000

ST 60 Rahmen 150/100
ST 60 Frame 150/100
ST 60 Rahmen 113/100
ST 60 Frame 113/100

652290

652350

15,04

12,74

1130 1500

500

ST 60 Rahmen 150/50
ST 60 Frame 150/50
ST 60 Rahmen 113/50
ST 60 Frame 113/50

652410

652420

10,25

7,94

556

600

ST 60 Anfangsleiter
ST 60 Entry Ladder

652700 3,06

1130 1500

310

ST 60 Alu-Belag 150/31
ST 60 Alu Deck 150/31
ST 60 Alu-Belag 113/31
ST 60 Alu Deck 113/31

652540

652520

9,47

7,79
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1130 1500

680

ST 60 Alu-Durchstiegsbelag 
150/68
ST 60 Alu Passage Deck 150/68
ST 60 Alu-Durchstiegsbelag 
113/68
ST 60 Alu Passage Deck 113/68

652500

652530

14,90

12,50

150
1510

1140

ST 60 Bordbrett 150
ST 60 Toe Board 150
ST 60 Bordbrett 113
ST 60 Toe Board 113

652985

652914

1,89

1,42

1060

ST 60 Belaghebevorrichtung
ST 60 Deck Lifter

652366 3,47

90–620

175

998

17590
ST 60 Kreuzkopfspindel 60 G2
ST 60 Crosshead Jack 60 G2

653975 10,85
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

55
–620 993

170

90 175 ST 60 Kreuzkopfspindel starr*
ST 60 Crosshead Jack Rigid*

652929 10,77

110–620

175

1006

175
90

ST 60 Kreuzkopfspindel 60 
gelenkig
ST 60 Crosshead Jack 60 
Hinged

652965 11,23

170

90
–620

1015

90

175

ST 60 Kreuzkopfspindel 60*
ST 60 Crosshead Jack 60*

652355 11,55

ST 60 Kopfspindelsicherung
ST 60 Head Jack Retainer

652419 0,09
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

4000

Rohrriegel 400
Tube Ledger 400
Rohrriegel 300
Tube Ledger 300
Rohrriegel 250
Tube Ledger 250
Rohrriegel 200
Tube Ledger 200
Rohrriegel 180
Tube Ledger 180
Rohrriegel 168
Tube Ledger 168
Rohrriegel 150
Tube Ledger 150
Rohrriegel 125
Tube Ledger 125
Rohrriegel 113
Tube Ledger 113
Rohrriegel 101
Tube Ledger 101
Rohrriegel 90
Tube Ledger 90
Rohrriegel 82
Tube Ledger 82
Rohrriegel 74
Tube Ledger 74
Rohrriegel 25
Tube Ledger 25

533470

470951

470940

475781

489260

651765

475770

484739

475760

482020

489250

470930

482019

577863

15,79

12,03

10,15

8,27

7,52

7,07

6,39

5,46

5,01

4,56

4,14

3,84

3,54

1,70
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

L

B

H-Diagonale 300/300
H-diagonal 300/300
H-Diagonale 300/250
H-diagonal 300/250
H-Diagonale 300/200
H-diagonal 300/200
H-Diagonale 300/150
H-diagonal 300/150
H-Diagonale 300/125
H-diagonal 300/125
H-Diagonale 300/113
H-diagonal 300/113
H-Diagonale 250/250
H-diagonal 250/250
H-Diagonale 250/200
H-diagonal 250/200
H-Diagonale 250/150
H-diagonal 250/150
H-Diagonale 250/125
H-diagonal 250/125
H-Diagonale 250/113
H-diagonal 250/113
H-Diagonale 200/200
H-diagonal 200/200
H-Diagonale 200/150
H-diagonal 200/150
H-Diagonale 200/125
H-diagonal 200/125
H-Diagonale 200/113
H-diagonal 200/113
H-Diagonale 150/150
H-diagonal 150/150
H-Diagonale 150/125
H-diagonal 150/125
H-Diagonale 150/113
H-diagonal 150/113
H-Diagonale 125/125
H-diagonal 125/125
H-Diagonale 125/113
H-diagonal 125/113
H-Diagonale 113/113
H-diagonal 113/113

651635

651634

651633

651632

651631

651630

484810

484809

651628

651627

478785

651711

651626

651625

651624

651710

651622

651621

651619

533506

651618

16,32

15,05

13,93

13,00

12,61

12,45

13,75

12,39

11,34

10,90

10,77

11,00

9,77

9,25

9,02

8,34

7,71

7,44

7,01

6,69

6,38
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

3000

2000

H

L

V-Diagonale 200/300
V-diagonal 200/300
V-Diagonale 200/250
V-diagonal 200/250
V-Diagonale 200/200
V-diagonal 200/200
V-Diagonale 200/150
V-diagonal 200/150
V-Diagonale 200/125
V-diagonal 200/125
V-Diagonale 200/113
V-diagonal 200/113
V-Diagonale 200/82
V-diagonal 200/82
V-Diagonale 100/300
V-diagonal 100/300
V-Diagonale 100/250
V-diagonal 100/250
V-Diagonale 100/200
V-diagonal 100/200
V-Diagonale 100/150
V-diagonal 100/150
V-Diagonale 100/125
V-diagonal 100/125
V-Diagonale 100/113
V-diagonal 100/113
V-Diagonale 100/82
V-diagonal 100/82

470984

470973 

475910

475900

651656

557676

588511

651657

651658

651659

651660

651661

651662

651663

14,90

13,43

12,10

10,90

10,44

10,34

9,80

13,19

11,44

9,75

8,16

7,43

7,11

6,39

3000

U-Riegel 300/12,6
Transom 300/12.6 U
U-Riegel 250/12,6
Transom 250/12.6 U
U-Riegel 200/12,6
Transom 200/12.6 U
U-Riegel 150/12,6
Transom 150/12.6 U
U-Riegel 125/12,6
Transom 125/12.6 U
U-Riegel 113/12,6
Transom 113/12.6 U
U-Riegel 82/12,6
Transom 82/12.6 U

651774

651572

651571

651570

651775

651776

651777

25,90

21,57

17,24

12,90

10,73

7,10

7,03
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

320

3000

Hohlkastenbelag 300/32
Hollow Box Plank 300/32
Hohlkastenbelag 250/32
Hollow Box Plank 250/32
Hohlkastenbelag 200/32
Hollow Box Plank 200/32
Hohlkastenbelag 150/32
Hollow Box Plank 150/32
Hohlkastenbelag 125/32
Hollow Box Plank 125/32
Hohlkastenbelag 74/32
Hollow Box Plank 74/32

531323

531334

531345

531356

531367

531687

17,77

15,27

12,77

10,27

8,82

6,27

320

4000

Stahlboden 400/32
Steel Plank 400/32
Stahlboden 300/32
Steel Plank 300/32
Stahlboden 250/32
Steel Plank 250/32
Stahlboden 200/32
Steel Plank 200/32
Stahlboden 150/32
Steel Plank 150/32
Stahlboden 125/32
Steel Plank 125/32
Stahlboden 113/32
Steel Plank 113/32
Stahlboden 82/32
Steel Plank 82/32

530307

427984

427973

430279

485858

430280

485869

485870

30,21

23,50

19,93

16,29

12,20

10,40

9,60

7,30
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

4000

180

Stahlboden 400/18
Steel Plank 400/18
Stahlboden 300/18
Steel Plank 300/18
Stahlboden 250/18
Steel Plank 250/18
Stahlboden 200/18
Steel Plank 200/18
Stahlboden 150/18
Steel Plank 150/18
Stahlboden 125/18
Steel Plank 125/18
Stahlboden 113/18
Steel Plank 113/18
Stahlboden 82/18
Steel Plank 82/18

651595

550744

550733

550722

550711

651594

651593

651592

21,78

15,20

13,88

10,43

8,03

7,30

6,66

5,04

4000

Vertikalstiel 400
Vertical Post 400
Vertikalstiel 300
Vertical Post 300
Vertikalstiel 200
Vertical Post 200
Vertikalstiel 150
Vertical Post 150
Vertikalstiel 100
Vertical Post 100

470918

470907

470892

470881

470870

20,21

15,33

10,45

8,00

5,60

Stoßsicherung M12x75 MuZ
Joint Securing Bolt M12x75 
with Nut

554710 0,10
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

450 700

520

Fußspindel 45/3,8
Base Jack 45/3.8
Fußspindel 70/3,8
Base Jack 70/3.8
ID 15 Fußspindel 38/52
ID 15 Base Jack 38/52

551234

540575

148552

3,58

4,75

8,34

150

150

150

75
470

MODEX Fußstück starr
MODEX Base Plate Rigid
Anfangsstück
Starting Piece
Fußspindelsicherung
Base Jack Securing Device

428533

470929

651762

1,20

1,99

2,05

450
Gerüsthalter 350
Scaffold Retainer 350
Gerüsthalter 250
Scaffold Retainer 250
Gerüsthalter 223
Scaffold Retainer 223
Gerüsthalter 180
Scaffold Retainer 180
Gerüsthalter 140
Scaffold Retainer 140
Gerüsthalter 110
Scaffold Retainer 110
Gerüsthalter 75
Scaffold Retainer 75
Gerüsthalter 45
Scaffold Retainer 45

467063

467041

467085

116820

116793

116808

78940

78939

15,00

8,50

7,53

6,10

4,97

3,61

2,54

1,65

Normalkupplung 48/48 SW22
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 22

2514 1,18
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 ST 60
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Drehkupplung 48/48 SW22
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 22

2525 1,37

Gerüstöse GS 12x120, 25 Stk.
Scaffold Eye Bolt GS 12x120, 
25 pcs.
Gerüstöse GS 12x160, 25 Stk.
Scaffold Eye Bolt GS 12x160, 
25 pcs.

497864

497875

4,60

5,00

Dübel S14 ROE 100, 25 Stk.
Dowel S14 ROE 100, 25 pcs.

497842 0,18
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 ID 15new
Detail A 

Lage des H20-Trägers in der H20-Konsole
Position of the H20 Beam in the H20-Console

Detail Nagelung
Detail Nailing

A

H20-Konsole
H20-Console

Mit den H20-Konsolen, H20-Holzträgern und Bohlen 5 x 28 cm Sortierkl. S10 kann eine Arbeitsfläche in der 
obersten Lage zum Bedienen der Deckenschalung zwischen den ID15-Türmen erstellt werden. Die H20-Konsole 
wird an zwei gegenüberliegenden ID15-Türmen montiert. An jedem ID15-Turm werden jeweils zwei H20-Konsolen 
angebracht. Diese werden durch Rohrkupplungen an den beiden Stielrohren der jeweiligen Rahmen befestigt.
In den beiden H20-Konsolen wird ein H20-Träger eingelegt. Auf den H20-Trägern werden die Bohlen 5 x 28 cm genagelt.
With the H20-Consoles, the H20 Beams and the planks 5 x 28 cm sorting class S10 a working surface at the highest level can be build to operate the 
slab formwork. The H20-Console is mounted at two opposite standing ID15 towers. Two H20-Consoles are to be mounted at each ID15 tower.The 
consoles are attached with tube couplers to the two legs of the ID15 frames. A H20 beam is placed into two H20-Consoles. The Planks 5 x 28 cm are
nailed to the H20 Beams.

Rahmenstütze ID15: Arbeitsfläche in der obersten Lage zum Bedienen der 
Deckenschalung entsprechend DIN 12811-1 Lastklasse 2 (1,50 kN/m²)
ID15 Frame Support: Working surface at the highest level to operate
the slab formwork according to DIN 12811-1 load class 2 (1,50 kN/m²).

Maximale Turmabstände
Maximum distance between the ID15 towers

Art.-Nr. 603844

Zugang über Treppenturm!
Alternativ innerhalb der ID15-Türmen.
Access over the stair tower!
Alternative approach inside the ID15-Towers.

04.03.10 Mike Berwig

H20-Träger
H20 Beam

H20-Konsole
H20-Console Anzugsmoment der Kupplungen: 50 Nm

 Clamping of couplers: 50 Nm

max. 3,75 m

m
ax

.4
m

Ausschließlich als Arbeitsebene einsetzen!! 
Only use as working surface!!
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 ID 15new
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

80–300

ID 15 Kopfspindel 38/52
ID 15 Head Jack 38/52

148530 8,20

90–300

ID 15 Fußspindel 38/52
ID 15 Base Jack 38/52

148552 8,34
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 ID 15new
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1335

1000

Ø57x2,8

Ø14 
Ø48,3x3,2

1000

ID 15 Normalrahmen 100
ID 15 Frame 100
ID 15 Normalrahmen 133
ID 15 Frame 133

57173

57162

15,64

18,85

98

1447

ID 15 Diagonale
ID 15 Diagonal

148574 2,63
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 ID 15new
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1000

315

ID 15 Belagbohle
ID 15 Plank

603506 7,88

600

ID 15 Diagonalsprosse
ID 15 Diagonal Rung

603337 2,87

315

155

80
H 20 Konsole
H 20 Bracket

603844 4,36
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 ID 15new
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1000

335

ID 15 Ausgleichsrahmen 33
ID 15 Adjustment Frame 33

77670 8,75

1000

ID 15 Schrägdiagonale 33
ID 15 Diagonal 33

77680 1,85

270

ID 15 Scheibenverbinder 27
ID 15 Frame Connection 27

121915 2,10
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 ID 15new
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

27

170110

Ø38

Ø18

170

ID 15 Kopf- und Fußstück, starr
ID 15 Head/Base Piece, Rigid

62935 2,76

ID 15 Transportsicherung
ID 15 Base Jack Retainer

78652 0,05
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 Lastrahmenstütze
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 Load-bearing Frame Prop
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

450–750

Lastspindel 2
Prop Jack 2

600354 49,99

2000

Lastrahmen 200
Frame Section 200

600348 40,32
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 Lastrahmenstütze
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1500

Lastrahmen 150
Frame Section 150

600349 30,60

1000

Lastrahmen 100
Frame Section 100

600350 20,87

750

Kopfstück 75
Head Section 75

600351 27,83
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 Load-bearing Frame Prop
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

500

Kopfstück 50
Head Section 50

600352 23,26

Ø12

L Bolzen
L Pin

600356 0,11

Ø40

130

Verbindungszapfen Ø40
Connecting Spigot Ø40

600358 0,26
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 Lastrahmenstütze
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

MANTO P Laufkonsole
MANTO P Walkway Bracket
MANTO Laufkonsole 90
MANTO Walkway Bracket 90

606240

448205

12,00

12,59

Ø60

Wandstrebe Größe 6 
Wall Strut, size 6 
Wandstrebe Größe 5  
Wall Strut, size 5 
Wandstrebe Größe 4 
Wall Strut, size 4 
Wandstrebe Größe 3 
Wall Strut, size 3 
Wandstrebe Größe 2 
Wall strut, size 2 
Wandstrebe Größe 1 
Wall Strut, size 1 

506555

506485

506463

506430

506420

506500

40,00

27,00

24,00

22,00

21,00

19,50

Ø60

Strebenspreize Größe 2
Sprag Brace, size 2
Strebenspreize Größe 1
Sprag Brace, size 1

506533

506511

18,00

16,00
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 Load-bearing Frame Prop
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Halbkupplung 48/M20x30 
SW22/SW30
Half Coupler 48/M20x30 w.a.f. 
22/w.a.f. 30

2488 0,90



200

 INFRA-KIT®



201

 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

6000

260

260

Jochträger 62
Main Beam 62
Jochträger 175 kpl.
Main Beam 175 cpl.
Jochträger 300 kpl.
Main Beam 300 cpl.
Jochträger 450 kpl.
Main Beam 450 cpl.
Jochträger 600 kpl.
Main Beam 600 cpl.

603670

603728

603709

603710

603711

82,94

226,48

349,10

501,01

653,21

500

260
t = 15

Jochträgerlasche
Main Beam Joint Plate

603673 14,83

Schraubenset Jochträgerlasche
Main Beam Joint Plate Bolt Set

603695 5,22
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Schraubenset Jochträger
Main Beam Joint Bolt Set

603696 2,82

Schraubenset Lastrahmenstütze
Load-bearing Frame Prop Bolt 
Set

603697 1,41

330

Ø50 Verbindungsbolzen kpl.
Connecting Pin cpl.

603664 6,15

Ø60

575

Spannbolzen kpl.
Tension Pin cpl.

603665 11,68

SW/w.a.f. 30

SW/w.a.f. 41

Vorspannmuttergarnitur DW15
Tension Nut Set DW15

603712 0,76



203

 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

40020

40 Zentrierleiste 40/20
Centring Bar 40/20

603706 1,94

260

Zentrierleisten-Clip
Centring Bar Clip

603707 0,13

250

310 310

Gelenkfußstück
Pin-jointed Base Plate

603713 35,81

130

160 550

Spannvorrichtung Widerlager
Adjustable Abutment Bracket

603878 12,69

180

180
90

MKII Spindeladapter
MKII Spindle Adapter

603725 5,15



204

 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

50
Sechskantmutter DW15/50
Hexagon Nut DW15/50

164535 0,22

Ø25 Scheibe 25
Washer 25

603699 0,03

90 Sechskantmutter DW15/90 
mit Stift
Hex. Nut DW15/90 with Pin

164546 0,38

DW15

L

Ankerstab DW15/300
Tie Rod DW15/300
Ankerstab DW15/350
Tie Rod DW15/350
Ankerstab DW15/400
Tie Rod DW15/400
Ankerstab DW15/600
Tie Rod DW15/600
Ankerstab DW15 pro lfd.
Tie Rod DW15 per metre

24413

24424

24435

136260

164811

4,32

5,04

5,76

8,64

1,44

Trägerklemme 16/70
Beam Clamp 16/70

603750 1,73
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

450
Gerüsthalter 75
Scaffold Retainer 75
Gerüsthalter 45 
Scaffold Retainer 45 

78940

78939

2,54

1,65

Gerüstrohr 48,3x3,2/50
Scaffold Tube 48.3x3.2/50
Gerüstrohr 48,3x3,2/100
Scaffold Tube 48.3x3.2/100
Gerüstrohr 48,3x3,2/150
Scaffold Tube 48.3x3.2/150
Gerüstrohr 48,3x3,2/200
Scaffold Tube 48.3x3.2/200
Gerüstrohr 48,3x3,2/250
Scaffold Tube 48.3x3.2/250
Gerüstrohr 48,3x3,2/300
Scaffold Tube 48.3x3.2/300
Gerüstrohr 48,3x3,2/350
Scaffold Tube 48.3x3.2/350
Gerüstrohr 48,3x3,2/400
Scaffold Tube 48.3x3.2/400
Gerüstrohr 48,3x3,2/450
Scaffold Tube 48.3x3.2/450
Gerüstrohr 48,3x3,2/500
Scaffold Tube 48.3x3.2/500
Gerüstrohr 48,3x3,2/550
Scaffold Tube 48.3x3.2/550
Gerüstrohr 48,3x3,2/600
Scaffold Tube 48.3x3.2/600

169001

169012

169023

169034

169045

169056

169067

169078

169089

169090

169104

169115

1,90

3,60

5,72

7,62

9,53

11,43

13,34

15,24

17,15

19,05

20,96

22,86

Normalkupplung 48/48 SW22
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 22

2514 1,18
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Drehkupplung 48/48 SW22
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 22

2525 1,37

SW/w.a.f. 22

SW/w.a.f. 30 Halbkupplung 48/M20x30   
SW22/SW30
Half Coupler 48/M20x30   
w.a.f. 22/w.a.f. 30
Halbkupplung 48/M20x70   
SW22/SW30
Half Coupler 48/M20x70   
w.a.f. 22/w.a.f. 30

002488 

39846

0,90 

0,96

5485,5

120 172

Ø13

IK Gurt L 62,5
IK Waler L 62.5
IK Gurt L 75
IK Waler L 75
IK Gurt L 100
IK Waler L 100
IK Gurt L 125
IK Waler L 125
IK Gurt L 150
IK Waler L 150
IK Gurt L 200
IK Waler L 200
IK Gurt L 250
IK Waler L 250
IK Gurt L 300
IK Waler L 300
IK Gurt L 350
IK Waler L 350
IK Gurt L 400
IK Waler L 400
IK Gurt L 450
IK Waler L 450
IK Gurt L 500
IK Waler L 500
IK Gurt L 550
IK Waler L 550

608658

608688

608700

608712

608715

608720

608725

608730

608735

608740

608745

608750

608755

16,54

19,71

26,61

32,96

39,30

52,54

65,78

79,03

92,27

105,51

118,75

131,99

145,24
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

5985,5

200
212

Ø21

IK Gurt M 150
IK Waler M 150
IK Gurt M 200
IK Waler M 200
IK Gurt M 250
IK Waler M 250
IK Gurt M 300
IK Waler M 300
IK Gurt M 350
IK Waler M 350
IK Gurt M 400
IK Waler M 400
IK Gurt M 450
IK Waler M 450
IK Gurt M 500
IK Waler M 500
IK Gurt M 550
IK Waler M 550
IK Gurt M 600
IK Waler M 600

608615

608620

608625

608630

608635

608640

608645

608650

608655

608660

76,10

101,79

127,48

153,17

178,86

204,55

230,24

255,92

286,79

307,30

1400 
–2400

IK Spindel 35/50 L 
IK Spindle 35/50 L 
IK Spindel 50/75 L 
IK Spindle 50/75 L 
IK Spindel 65/100 L
IK Spindle 65/100 L
IK Spindel 90/155 L
IK Spindle 90/155 L
IK Spindel 140/240 L
IK Spindle 140/240 L

608930

608950

608970

608980

608990

8,10

10,22

12,14

16,48

23,01



208

 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2000 
–3000

IK Spindel 70/110 
IK Spindle 70/110 
IK Spindel 100/170 
IK Spindle 100/170 
IK Spindel 140/240
IK Spindle 140/240
IK Spindel 200/300
IK Spindle 200/300

608500

608510

608520

608530

15,94

23,13

30,30

36,73

3800 
–4800

IK Spindel 260/360 
IK Spindle 260/360 
IK Spindel 320/420 
IK Spindle 320/420 
IK Spindel 380/480 
IK Spindle 380/480 

608540

608550

608560

44,45

50,89

57,31

233

435

Ø17
Ø21

Ø21

Ø17

IK Gurtverbinder L
IK Waler Connector L

608420 13,28
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø21
Ø17
Ø21
Ø17

235

365
IK Adapter Gurtverbinder L
IK Adaptor Waler Connector L

608460 8,89

Ø21

135
450

IK Querverbinder L
IK Cross Connector L

608450 8,56

60

232,5

Ø17

IK Adapter L
IK Adapter L

608480 2,19

Ø26
120

400 Ø21
Ø17

Ø17

IK Gurtverbinder Flex L
IK Waler Connector Flex L

608490 8,05

245

120

Ø21
Ø17

Ø17

IK Gurtverbinder L 25
IK Waler Connector L 25

608445 5,00
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø26

Ø21
Ø26
Ø21

350

438
IK Gurtverbinder M
IK Waler Connector M

608430 20,26

Ø26

Ø21
Ø26

280

350 IK Adapter Gurtverbinder M
IK Adapter Waler Connector M

608440 12,01

Ø26
163

475 IK Querverbinder M
IK Cross Connector M

608470 11,48

Ø21
Ø17

Ø26 Ø21
Ø17

199

445

Ø21

IK Gurtverbinder Flex M
IK Waler Connector Flex M

608485 12,73

60
400

Ø21
Ø21

Ø17 Ø26

IK Kreuzverbinder M/L
IK Cross Connector M/L

608770 3,77
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

255

490

Ø21
Ø26 Ø21

Ø21
Ø26 IK Ausgleichsverbinder

IK Adjustable Connector
608850 17,88

144
176

Ø17 Ø21

IK Gerüstrohradapter
IK Scaffold Tube Adapter

608495 2,60

Halbkupplung 48/M20×70 
SW22/SW30
Half Coupler 48/M 20×70 
w.a.f. 22/w.a.f. 30

608515 1,02

144

Ø17 Ø21

351

IK Modex Adapter
IK Modex Adaptor

608570 2,65

415

200

Ø17

Ø21Ø17
IK PROTECTO Adapter
IK PROTECTO Adaptor

608410 5,44
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

330

255

IK Radanschluss L/M
IK Wheel Connector L/M

608600 18,08

327

255 Schwerlast-Bockrolle Ø200 
30 kN
Heavy-duty Fixed Castor Ø200 
30 kN
Schwerlast-Bockrolle Ø250 
60 kN
Heavy-duty Fixed Castor Ø250 
60 kN 

608603

608604

6,80

19,00

327

255 Schwerlast-Lenkrolle Ø200 
30 kN
Heavy-duty Swivel Castor Ø200 
30 kN 
Schwerlast-Lenkrolle Ø250 
60 kN
Heavy-duty Swivel Castor Ø250 
60 kN

608606

608607

9,30

25,60

768

380

Ø21

IK Fußspindel 180 M
IK Jack 180 M

608775 36,34
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø25
SW/w.a.f. 41

Ø20
SW/w.a.f. 30

Ø16
SW/w.a.f. 24

IK Bolzen Ø16
IK Pin Ø16
IK Bolzen Ø20
IK Pin Ø20
IK Bolzen Ø25
IK Pin Ø25

608816

608820

608825

0,31

0,49

0,78

Federstecker Ø4
Spring Cotter Pin Ø4
Federstecker Ø5
Spring Cotter Pin Ø5

173776

174553

0,02

0,04

M24
SW/w.a.f. 36

M20
SW/w.a.f. 30

M16
SW/w.a.f. 24

Sechskantschraube ISO 4014 
M16x120-10.9 verzinkt 
Hex. Bolt ISO 4014-M16x120-10.9 
galvanized 
Sechskantschraube ISO 4014-
M20x130-10.9 verzinkt 
Hex. Bolt ISO 4014-M20x130-10.9 
galvanized 
Sechskantschraube ISO 4014-
M24x130-10.9 verzinkt 
Hex. Bolt ISO 4014-M24x130-10.9 
galvanized 
Sicherungsmutter ISO 7040-
M16-10 verzinkt 
Self-locking Nut ISO 7040-M16-10 
galvanized 
Sicherungsmutter ISO 7040-
M20-10 verzinkt 
Self-locking Nut ISO 7040-M20-
10 galvanized 
Sicherungsmutter ISO 4032-
M24-10 verzinkt  
Self-locking Nut ISO 4032-M24-
10 galvanized 

608662

608663

608664

608703

608618

608667

0,22

0,37

0,58

0,04

0,07

0,09
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

M20
SW/w.a.f. 30

M16
SW/w.a.f. 24

Sechskantschraube ISO 4014-
M16x100-10.9 verzinkt 
Hex. Bolt ISO 4014-M16x100-10.9 
galvanized 
Sechskantschraube ISO 4014-
M20 x110-10.9 verzinkt
Hex. Bolt ISO 4014-M20x110-10.9 
galvanized
Sicherungsmutter ISO 7040-
M16-10 verzinkt 
Self-locking Nut ISO 7040-M16-10 
galvanized 
Sicherungsmutter ISO 7040-
M20-10 verzinkt 
Self-locking Nut ISO 7040-M20-
10 galvanized 

608702

608617

608703

608618

0,19

0,33

0,04

0,07

M16
SW/w.a.f. 24

M12
SW/w.a.f 19

Sechskantschraube ISO 4017-
M12x65-10.9 verzinkt  
Hex. Bolt ISO 4017-M12x65-10.9 
galvanized 
Sechskantschraube ISO 4017-
M16x65-10.9 verzinkt 
Hex. Bolt ISO 4017-M16x65-10.9 
galvanized
Sechskantmutter ISO 10511-
M12-10 verzinkt 
Hex. Nut ISO 10511-M12-10 
galvanized
Sicherungsmutter ISO 7040-
M16-10 verzinkt 
Self-locking Nut ISO 7040-M16-10 
galvanized 
Scheibe ISO 7092-12-200 HV 
verzinkt
Washer ISO 7092-12-200 HV 
galvanized 
Scheibe ISO 7092-16-200 HV 
verzinkt
Washer ISO 7092-16-200 HV 
galvanized

608627

608628

608622

608703

608632

608633

0,07

0,13

0,02

0,04

0,01

0,01
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 INFRA-KIT®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Abstandshülse IK Gurt L 
Spacer Sleeve IK Waler L
Abstandshülse IK Gurt M
Spacer Sleeve IK Waler M

608496

608498

0,05
 

0,10
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 Klappgerüst
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 Folding Scaffold
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2960

Klappgerüst 300
Folding Scaffold 300

490005 283,70

4460

Klappgerüst 450
Folding Scaffold 450

490016 420,80

3720
2480

Eck-Klappgerüst rechts
Corner Folding Scaffold right

533745 345,00

3720
2480

Eck-Klappgerüst links
Corner Folding Scaffold left

533756 345,00



218

 Klappgerüst
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

175

85
Konsollager
Bracket Bearing

463010 3,60

60

260

Klappgerüst Eckanschluss
Folding Scaffold Corner 
Connection

498229 1,60

275

Klappgerüst Eckgeländer
Folding Scaffold Corner Rail

498230 9,10

Ø20145

Gurtbolzen Ø20
Waler Pin Ø20

420000 0,32

Ø4
Federstecker Ø4
Spring Cotter Pin Ø4

173776 0,02

750
Klappgerüst Eckbordbrett
Folding Scaffold Corner Toe 
Board

534202 3,50



219

 Folding Scaffold
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

650

Klappgerüst 
Geländerverlängerung
Folding Scaffold Rail Extension

498218 3,60

215

1500 Klappgerüst Quergeländer
Folding Scaffold Rail Transversal

498115 23,70

2150

150

980

Klappgerüst Eckbelag
Folding Scaffold Corner Plank

498446 69,40

2890

Klappgerüst Hängestange
Folding Scaffold Suspension Bar

526330 26,00

3530

Klappgerüst Stützstrebe
Folding Scaffold Bearer Support 
Strut

530259 23,30



220

 Klappgerüst
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

420

Klappgerüst Stützlager
Folding Scaffold Bearing

530215 5,70

1430

Klappgerüst Horizontale
Folding Scaffold Horizontal

490200 2,47

40

Sechskantschraube M20x40 
MuZ 4.6
Hex. Bolt M20x40 with Nut 4.6

001300 0,20

2960

Klappgerüst Nachlaufbühne 
300
Folding Scaffold Lower Platform 
300

526569 157,60

4460

Klappgerüst Nachlaufbühne 
450
Folding Scaffold Lower Platform 
450

526570 238,20

105

Bolzen 105 Z
Bolt 105 with Spring Pin

154127 0,29



221

 Folding Scaffold
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

235

Klappgerüst Anschlussteil
Folding Scaffold Connector

536109 0,78

210 260

Ø22

Klappgerüst Schlaufenhaken
Folding Scaffold Hook

526190 5,60

1070

Klappgerüst Einzelpfosten
Folding Scaffold Single Post

490678 5,10

1900

Klappgerüst Einzelkonsole
Folding Scaffold Single Bracket

529573 59,60
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 Klappgerüst
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

100

Ø49

Ø32

SW/w.a.f. 24

Ankerkonus M24/DW15
Anchor Cone M24/DW15

496664 0,65

25 Innensechskantschlüssel SW24
Allen Key w.a.f. 24

542471 1,25

SW/w.a.f. 
36

Passschraube DIN 7968 
M24x70-8.8
Fit Bolt DIN 7968-M24x70-8.8

185635 0,47

40

Ø60

Ø4

Nagelscheibe M24
Nailable Disc M24

515947 0,16

L

DW15 Ankerstab DW15 pro lfd.
Tie Rod DW15 per metre

164811 1,44
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 Folding Scaffold
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø8 60

100

Bundmutter DW15
Collar Nut DW15

602091 0,90
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 FALKO®



225

 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1510
2490

1450

235
Konsolbühne zusammengelegt 

Folded bracket platform

FALKO Konsolbühne 250
FALKO Bracket Platform 250

574642 138,74

2490

1020

FALKO Geländer 250
FALKO Railing 250

574653 29,72
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1350

1510

Eckbühne zusammengelegt 
Folded corner platform

FALKO Eckbühne
FALKO Corner Platform

574701 220,30

2430

1020

FALKO Eckgeländer
FALKO Corner Railing

574712 37,10

2850

1280

FALKO Belagausgleich 250
FALKO Adjustment Section 250

574664 73,13

1600

1280

FALKO Belagausgleich 125
FALKO Adjustment Section 125

581586 47,34
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1280
660 FALKO Belagausgleich 50

FALKO Adjustment Section 50
580710 30,00

174

140

FALKO Abhebesicherung Vorne
FALKO Lifting Retainer Front

606190 0,89

124

145
FALKO Abhebesicherung 
Hinten kpl.
FALKO Lifting Retainer Rear cpl.

606180 1,46

152

139
35

FALKO Abhebesicherung
FALKO Lifting Retainer

606195 0,48
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1000

2670

FALKO Geländerausgleich 250
FALKO Railing Adjustment 250

574686 26,10

1307

1000

FALKO Geländerausgleich 125
FALKO Railing Adjustment 125

580684 15,09

1385

1000

FALKO Stirngeländer
FALKO Cross Railing

574723 18,90

1350

1385
FALKO Einzelkonsole
FALKO Single Bracket

577495 30,90
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1020

FALKO Einzelpfosten
FALKO Single Post

600570 5,11

30

1650

FALKO Abstützprofil 220
FALKO Support Profile 220

577896 13,51
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Abstützstrebe 400 
Support Strut 400

Abstützstiel 400
Support Post 400

2845

3500

Abstützdreieck 400
Bestehend aus
Support Triangle 400
Consisting of
FALKO Abstützstiel 400
FALKO Support Post 400
FALKO Abstützstrebe 400
FALKO Support Strut 400

577359

577360

21,91

22,87

2350

FALKO Versatzschiene
FALKO Displacement Rail

580592 24,90
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Versatzschiene 
400

Displacement 
rail 400

5180

FALKO Versatzschiene 400
FALKO Displacement Rail 400

600571 53,07

Ø10

750
VA Schlaufe
Anchor Loop

578191 1,09

150

200
Ø26

Aufhängelager
Suspension Bearing

577820 5,39
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

100

Ankerkonus M24/DW15	
Anchor Cone M24/DW15

496664 0,65

240

Innensechskantschlüssel SW24
Allen Key w.a.f. 24

542471 1,25

70
Passschraube DIN 7968-
M24x70-8.8
Fit Bolt DIN 7968-M24x70-8.8

185635 0,47

40
Nagelscheibe M24
Nailable Disc M24

515947 0,16

600

Dübelverankerung
Dowel Anchoring

588316 14,49
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 FALKO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

200

HW Aufhängung
HW Suspension Part

600836 9,62

Ø8Ø100

Bundmutter DW15
Collar Nut DW15

602091 0,90
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 PROTECTO®



235

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1200
1800
2400
2700

1150

PROTECTO Schutzgitter G2 270
PROTECTO Panel G2 270
PROTECTO Schutzgitter G2 240
PROTECTO Panel G2 240
PROTECTO Schutzgitter G2 180
PROTECTO Panel G2 180
PROTECTO Schutzgitter G2 120
PROTECTO Panel G2 120

692778

692772

692766

692760

21,00

19,50

14,50

10,00

1316

PROTECTO Pfosten 130 
Variabel
PROTECTO Post 130 Adjustable

692750 4,50



236

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1205

PROTECTO Pfosten
PROTECTO Railing Post

601225 3,65

158

PROTECTO Fußbretthalter
PROTECTO Toe Board Retainer

601227 0,69



237

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2000
–3400

2900
–4300

EPS Klemmpfosten 200/340
EPS Post 200/340
EPS Klemmpfosten Extra 
290/430
EPS Post Extra 290/430

692550

692551

12,00

19,00

370/540

260/420

PROTECTO 
Pfostenverlängerung 26
PROTECTO Post Extension 26
PROTECTO 
Pfostenverlängerung 42
PROTECTO Post Extension 42

602111

602580

0,96

1,21



238

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

EPS Schutzgitteraufnahme
EPS Clamp

692556 0,50

EPS Schutzgitterverriegelung
EPS Latch

692557 0,50

150

SW/w.a.f. 24

PROTECTO Schraubfuß
PROTECTO Screw Base Joint

601228 1,02

150 Ø18

PROTECTO Schraubfuß ohne 
Schraube
PROTECTO Screw Base without 
Screw

601258 0,90



239

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

140

SW/w.a.f. 24

PROTECTO SF Schraube DW15
PROTECTO SB Bolt DW15

602583 0,22

116

Ankerhülse DW15
Tie Sleeve DW15

602584 0,04

Ø65

Ø7

Ø18

Deckel für Ankerhülse
Cap For Tie Sleeve

602026 0,01

47

Haltekonus für Ankerhülse
Fixing Cone For Tie Sleeve

602025 0,02



240

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

690

PROTECTO MZ-Konsole
PROTECTO Multiple Clamp

601226 6,49

450

105

PROTECTO Pfostenhalter 
variabel
PROTECTO Post Holder Variable

602150 6,01

600

PROTECTO Fronthalter
PROTECTO Front Attachment

601285 2,01



241

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

260

100

PROTECTO Anschraubhalter
PROTECTO Screw-on Bracket

601892 2,00

700
250

110

PROTECTO Betonierkonsole
PROTECTO Pouring Bracket

601894 8,52

204

PROTECTO MZ Treppenhalter
PROTECTO Fixing Device For 
Clamp

601990 2,16

260

PROTECTO Treppenkonsole
PROTECTO Staircase Bracket

601229 2,02



242

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

280

290

PROTECTO HT Anschluss
PROTECTO Timber Beam 
Connector

601291 4,20

240

TOPMAX Pfostenhalter
TOPMAX Post Fastener

603123 1,02

Ø100

Zentriermutter 100 DW15
Centering Nut 100 DW15

469566 0,80

290

TOPEC P Geländerschuh
TOPEC P Railing Shoe

606255 3,65



243

 PROTECTO®
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

140

563

TOPEC P Geländerlager
TOPEC P Bearing for Railing

606250 3,26

100

PROTECTO ST Klemmteil
PROTECTO Beam Section Clamp

601310 0,79

250

SW/w.a.f.24

PROTECTO Spundwandhalter
PROTECTO Sheet Pile Clamp

603546 2,93
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 CS 240 L



245

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø33

104

Ø28,5

214

3700

Ø33

Ø33
214

2700
Ø28,5

U 120 Schalungsträger 370 kpl.
U 120 Formwork Beam 370, cpl.
U 120 Schalungsträger 270 kpl.
U 120 Formwork Beam 270, cpl.

600368

600548

106,19

78,85

100

100

Ø33

Ø33

Ø20

2045 
–2545

CS 240 L Spindel
CS 240 L Spindle

600295 27,40



246

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

50

Ø27

Höhenjustierung kpl.
Levelling Adaptor, cpl.

600344 8,90

46

104

224

2395

Arbeitsbühnenträger kpl.
Working Platform Beam, cpl.

600378 98,40

340

1382

CS 240 L Abfahrwagen  kpl.
CS 240 L Move-off Carriage cpl.

600327 29,20

SW/w.a.f. 19

1100

Verstelleinheit Abnehmbar
Adjusting Unit Detachable

600365 19,75



247

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø27

115

1590

Ø28,5 

100

Schutzgeländerpfosten kpl.
Guard Rail Post, cpl.

600311 14,97

200

Ø22

Ø28,5      

200
100

Ø33

100

2100

Ø35

Ø14,5

Vertikalträger kpl.
Vertical Beam, cpl.

600320 34,86



248

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

96

960

Ø33

2339

Ø33

CS 240 L Diagonale kpl.
CS 240 L Diagonal cpl.

600304 27,70

Ø27

Ø27

Windsicherung kpl.
Wind Load Securing Device, cpl.

600390 7,94

Ø8
Ø100

Bundmutter DW15
Collar Nut DW15

602091 0,90



249

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

DW15

L

Ankerstab DW15 pro lfm.
Tie Rod DW15 per metre

164811 1,44

Ausschalhilfe M27 DW15
Stripping Aid M27/DW15

602529 0,03

130
Ø32

Ø49

55

SW/w.a.f. 27

Ankerkonus M27/DW15
Anchor Cone M27/DW15

600494 1,44

Sechskantschlüssel 27 mm
Allen Key 27 mm



250

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

SW/w.a.f. 41
Passschraube M27x90 Z 10.9
Fit Bolt M27x90 Z 10.9

600484 0,75

Ø28,3

46

Ø95

Konsolrolle 27
Bracket Bearing Roll 27

600386 1,39

M27

40

Nagelscheibe M27
Nailable Disk M27

600531 0,20

104

200

Ø28,5

Ø27

2700

Vertikalträger Verlängerung kpl.
Vertical Extension Beam, cpl.

600313 60,87



251

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø13,5

Ø28,5

60

Ø27

600

200

2070

Abhängung kpl.
Suspension Profile, cpl.

600309 14,90

Ø13,5

Ø28,5

64

60

Ø27

2685
600

600

Verlängerung Abhängung kpl.
Extension Suspension Profile, cpl.

600310 22,17



252

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø27

Ø27

Ø13

102

62

bauseitige Holzleiste  
80x60

wooden lath  
80x60

Nachlaufbühne kpl.
Trailing Platform, cpl.

600306 27,02

750

1300
Durchstieg
Passage

600672 43,30

700

Adapter
Adaptor

600678 11,68



253

 CS 240 L
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

406

Zusatzabstützung kpl.
Auxiliary Support

600677 9,80
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 CS 240 H



255

 CS 240 H
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Ø33

104

Ø28,5

214

3700

Ø33

U 120 Schalungsträger 370 kpl.
U 120 Formwork Beam 370, cpl.

600368 106,19

1500
–2280 2000

–2880

CS 240 H Spindel Lang kpl.
CS 240 H Spindle Long cpl.
CS 240 H Spindel Kurz kpl.
CS 240 H Spindle Short cpl.

600667

600668

65,60

77,80



256

 CS 240 H
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

50

Höhenjustierung kpl
Levelling Adapter, cpl.

600344 8,90

2353

CS 240 H Bühnenträger kpl.
CS 240 H Platform Beam cpl.

600670 129,10

1432

CS 240 H Abfahrwagen kpl.
CS 240 H Carriage cpl.

600682 64,32

180

Antriebseinheit
Driving Unit

600705 1,65



257

 CS 240 H
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

1590

Schutzgeländerposten kpl.
Guard Rail Post, cpl.

600311 14,97

150

2110

CS 240 H Vertikalträger kpl.
CS 240 H Vertical Beam cpl.

600719 84,98



258

 CS 240 H
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2300

Diagonale Starr kpl.
Diagonal Rigid cpl.

600669 41,60

CS 240 H Windsicherung kpl.
CS 240 H Wind Load Securing 
Device cpl.

603607 8,16

SW/w.a.f. 36

Ø56

165

70

Ø72

Ankerkonus M36 DW26,5
Anchor Cone M36 DW26.5

600712 3,06

SW/w.a.f. 55

Schraube M36x140 10.9
Bolt M36x140 10.9

600710 1,50



259

 CS 240 H
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

77

CS 240 H Einhängerolle
CS 240 H Suspension Roll

600709 1,55

2700

Vertikalträger Verlängerung kpl.
Vertical Beam Extension cpl.

600313 60,87

2070

Abhängung kpl.
Suspension Profile, cpl.

600309 14,90



260

 CS 240 H
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

2685

Verlängerung Abhängung kpl.
Extension Suspension Profile, cpl.

600310 22,17

1860

Nachlaufbühne kpl.
Trailing Platform, cpl.

600306 27,02

180

M8

M12

130

CS 240 Schraubensatz 
CS 240 Bolt Set 

600563 0,50

700

Adapter
Adaptor

600678 11,68



261

 CS 240 H
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Zusatzabstützung kpl.
Auxiliary Support, cpl.

600677 9,76

130

Durchstieg
Passage

600672 43,30



262

 Zubehör



263

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

3-S Platte 150/50, 21 mm
3-L Plywood 150/50, 21 mm

581050 8,00

3-S Platte 200/50, 21 mm
3-L Plywood 200/50, 21 mm

581060 10,60

3-S Platte 150, 100 Stk., 75 m²
3-L Plywood 150, 100 pcs., 75 m²
3-S Platte 200, 100 Stk., 100 m²
3-L Plywood 200, 100 pcs., 
100 m²

569708

569719

800,00

1.060,00

DW15

L

Ankerstab DW15/50
Tie Rod DW15/50
Ankerstab DW15/75
Tie Rod DW15/75
Ankerstab DW15/100
Tie Rod DW15/100
Ankerstab DW15/130
Tie Rod DW15/130
Ankerstab DW15/175
Tie Rod DW15/175
Ankerstab DW15/200
Tie Rod DW15/200
Ankerstab DW15/250
Tie Rod DW15/250
Ankerstab DW15/300
Tie Rod DW15/300
Ankerstab DW15/350
Tie Rod DW15/350
Ankerstab DW15/400
Tie Rod DW15/400
Ankerstab DW15/600
Tie Rod DW15/600

102527

437660

24387

20481

20470

24398

24402

24413

24424

24435

136260

0,72

1,08

1,44

1,87

2,52

2,88

3,60

4,32

5,04

5,76

8,64



264

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

600

Wellenanker 60 DW 15
Pigtail Anchor 60 DW15

509581 1,00

~ 260

380

45°

630

230

Ankerschlaufe DW15
Anchor Stirrup DW15

602017 2,20

60

Ø100

Spannmutter DW 15
Tension Nut DW15

197332 0,65

80

Ø130

Manto Ankermutter DW 15
MANTO Tie Nut DW15

464600 1,26



265

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

150

105

80

Ankermutter 85 DW 15
Tie Nut 85 DW15

20492 1,22

220

130

90

Ankermutter 230 DW 15
Tie Nut 230 DW15

48344 2,40

160
Ankerhalter MR
Edge Tie Fastener MR

566667 2,40

140 Lochband-Spanner
Steel Tape Tightener

568357 3,60



266

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

25,00 m
Lochband 25 m
Punched Steel Tape 25 m

568081 17,20

110

50

Flügelmutter DW15 verzinkt
Wing Nut DW15 galvanized

509618 0,32

120

Gegenplatte 12/12 verzinkt
Counter Plate 12/12 galvanized

509559 1,00

80

8

Ø20
80

Platte 8/8
Plate 8/8

400214 0,40

50
Sechskantmutter DW15/50
Hexagon Nut DW15/50

164535 0,22



267

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

90
Sechskantmutter DW15/90 
mit Stift
Hexagon Nut DW15/90 with Pin

164546 0,38

Ankerkonus DW15/90S
Tie Cone DW15/90S

164557 0,59

M24

DW15

SW/w.a.f. 24

10055
Ø49

Ø32

Ankerkonus M24/DW15
Anchor Cone M24/DW15

496664 0,65

130

Ø26

Ø110

DW15

Wassersperre (DW15)
Water Stop (DW15)

164400 0,55

Ø22Ø40Ø26

33

250 Stk. WS Adapter Ø22
WS Adaptor Ø22, 250 pcs.

605789 1,09



268

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Blockmutter
Block Nut

414333 0,14

110

Felsanker
Rock Anchor

509592 0,40

120
Betonanker
Concrete Anchor

509607 0,35

SW/w.a.f. 36

Passschraube DIN 7968-
M24x70-8.8
Fit Bolt DIN 7968-M24x70-8.8

185635 0,47

M24

SW/w.a.f. 12 Nagelscheibe M24
Nailable Disc M24

515947 0,16



269

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

DW20

L

Ankerstab DW20/100
Tie Rod DW20/100
Ankerstab DW20/130
Tie Rod DW20/130

531600

531610

2,56

3,33

Ø150

Ankermutter 150 DW20
Tie Nut 150 DW20

531481 1,51

110
Kupplungsmutter DW20/130 
mit Stift
Coupling Nut DW20/130 with Pin

582374 0,74



270

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

135°

300

600

218

Ankerschlaufe DW20
Anchor Stirup DW20

602018 4,20

L

DW26 Ankerstab DW26,5/40
Tie Rod DW26.5/40
Ankerstab DW26,5/100
Tie Rod DW26.5/100

509651

509662

1,80

4,50

60
Sechskantmutter 26,5/60
Hexagon Nut 26.5/60

509684 1,00



271

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

135°

400

800

352

Ankerschlaufe DW26,5
Anchor Stirrup DW26.5

602019 9,90

750

VA Schlaufe
Anchor Loop

578191 1,09

120

120

20

Ø32

Gegenplatte 12/12/2
Counter Plate 12/12/2

509695 1,00

120
Kupplungsmutter DW26,5/120
Coupling Nut DW26.5/120

509673 1,10



272

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

10 120

120

Ankerplatte mit Mutter DW26
Tie Plate with Nut DW26

509640 3,60

Ø28 Hüllrohrstopfen 28, 200 Stk.
Tie Cone Plug 28, 200 pcs.

82798 0,83

Ø24 
–Ø27 

Ankerstopfen 24/27, 100 Stk.
Tie Plug 24/27, 100 pcs.

581483 0,40

Ø24 MANTO Ankerstopfen, 100 Stk.
MANTO Tie Plug, 100 pcs.

453253 0,20

Hüllrohr Ø28/2000, 25 Stk.
Tie Sleeve Ø28/2000, 25 pcs.

48220 15,35

Wandstärke 
Wall thickness

Wandstärke - 2 cm
Wall thickness - 2 cm

Ankerkonus 22, 200 Stk.
Tie Cone 22, 200 pcs.

48311 1,52

Hüllrohrstopfen 23, 500 Stk.
Tie Cone Plug 23, 500 pcs.

48322 1,55



273

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

400

MANTO Ratsche SW36
MANTO Ratchet w.a.f. 36

408780 1,00

Maulschlüssel SW46
Open-jawed Spanner w.a.f. 46

542460 0,78

250 Sechskantschlüssel SW24
Allen Key w.a.f. 24

542471 1,25

Gerüstrohr 48,3x3,2/50
Scaffold Tube 48.3x3.2/50
Gerüstrohr 48,3x3,2/100
Scaffold Tube 48.3x3.2/100
Gerüstrohr 48,3x3,2/150
Scaffold Tube 48.3x3.2/150
Gerüstrohr 48,3x3,2/200
Scaffold Tube 48.3x3.2/200
Gerüstrohr 48,3x3,2/250
Scaffold Tube 48.3x3.2/250
Gerüstrohr 48,3x3,2/300
Scaffold Tube 48.3x3.2/300
Gerüstrohr 48,3x3,2/350
Scaffold Tube 48.3x3.2/350
Gerüstrohr 48,3x3,2/400
Scaffold Tube 48.3x3.2/400
Gerüstrohr 48,3x3,2/450
Scaffold Tube 48.3x3.2/450
Gerüstrohr 48,3x3,2/500
Scaffold Tube 48.3x3.2/500
Gerüstrohr 48,3x3,2/550
Scaffold Tube 48.3x3.2/550
Gerüstrohr 48,3x3,2/600
Scaffold Tube 48.3x3.2/600

169001

169012

169023

169034

169045

169056

169067

169078

169089

169090

169104

169115

1,90

3,81

5,72

7,62

9,53

11,43

13,34

15,24

17,15

19,05

20,96

22,86



274

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Normalkupplung 48/48 SW22
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 22
Normalkupplung 48/48 SW19
Rigid Coupler 48/48 w.a.f. 19

2514

801135

1,18

1,20

Drehkupplung 48/48 SW2
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 22
Drehkupplung 48/48 SW19
Swivel Coupler 48/48 w.a.f. 19

2525

801146

1,37

1,40

2000 
–300

Ø60

Ø26
Ø21

Klinkbühnenträger 200–300 
teleskopierbar
Shaft Platform Beam 200-300 
telescopic 

600330 89,50

1250 
–4000

Nur projektbezogene  
Produktion! 

Only project-related 
production!

Klinkbühnenträger 350–400
Shaft Platform Beam 350–400
Klinkbühnenträger 300–350
Shaft Platform Beam 300–350
Klinkbühnenträger 250–300
Shaft Platform Beam 250–300
Klinkbühnenträger 200–250
Shaft Platform Beam 200–250
Klinkbühnenträger 150–200
Shaft Platform Beam 150–200
Klinkbühnenträger 125–150
Shaft Platform Beam 125–150

410931

410920

410910

410909

410894

410883

122,20

108,80

95,40

82,00

68,60

55,20

200

DW15

150
100

Aussparungskasten
Box-out

410942 2,60



275

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

154

150
120

Klinkbühnenauflager
Shaft Platform Supporting Part

600338 5,81

Dreikant U-Leiste
Triangular Fillet

547555 0,45

2700/ 
3300

140

Dreikant S-Leiste 270
Triangular Column Fillet 270 
Dreikant S-Leiste 330
Triangular Column Fillet 330

544952

549830

1,40

1,70

113
H 20 Trägerklammer
H 20 Timber Beam Clamp

568048 0,79

95 H 20 Trägerhalterung
H 20 Beam Clamp Fastener RU

568703 1,04



276

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

800

H 20 Aufstocklasche
H 20 Extension Butt Strap
Schraube M20x80 MuZ 4.6
Bolt M20x80 with Nut 4.6

582352

489801

4,45

0,36

Uni-Klemme
MP Clamp

563001 0,55

R 24 Stahlgurtbügel
R 24 Waler Clamp

504410 0,59

100

R 24 Drehgurtkupplung 100
R 24 Swivel Clamp 100

516128 0,45



277

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Kranaufhängung für 
Deckentische
Crane Suspension

Gewa-Hebeband, 25 mm
Polyamide Sling, 25 mm

510120 0,14

Ø34

Kunstoffdeckel 34
PVC Cap 34

510164 0,01



278

 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

400

Nagelwinkel 400
Connection Angle 400

492655 0,35

170

Lochwinkelblech 170
Perforated Angular Plate 170

510028 0,07

205 
–295

B

Form B: 
Spannschloss 

mit 1 x Öse 
und 1 x Haken.

Form B: 
Turnbuckle 
with 1 eye 

and 1 hook.

2500

2500

190 
–290

A

Form A: 
Spannschloss 

mit 2 Ösen.
Form A: 

Turnbuckle 
 with 2 eyes.

Spannkette mit Spannschloss 
Form A8
Tension Chain with Turnbuckle 
A8
Spannkette mit Spannschloss 
Form B8
Tension Chain with Turnbuckle 
B8

164741

164763

5,80

5,80



279

 Accessories
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

800

800
2400

Euro Stapelgestell 240/80
Euro Stacking Frame 240/80

566509 105,00

1200

800

1600

Euro Stapelgestell 160/120
Euro Stacking Frame 160/120

566494 80,00

800

800

1200

Euro Stapelgestell 120/80
Euro Stacking Frame 120/80

553689 54,47

800

800

1200

Euro Gitterbox
Euro Lattice Box

548480 68,79

810

1226
Euro Trolley
Euro Trolley

607610 39,57
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 Zubehör
Bezeichnung
Description

Art.-Nr.
Code

Gew. [kg]
Weight [kg]

Schalhaut-Sanierungs-Set
Plywood Repair Set

573773 17,33



Notes



Notizen



Das Urheberrecht an diesem 
Produkthandbuch verbleibt bei 
Brand Energy and Infrastructure 
Services. Alle in diesem 
Produkthandbuch genannten 
Marken sind Eigentum von 
Brand Energy and Infrastructure 
Services, es sei denn, sie sind als 
Rechte Dritter kenntlich gemacht 
oder in sonstiger Weise als 
solche erkennbar. 

Hünnebeck, SGB und Aluma 
Systems sind Handelsmarken von 
Brand Energy and Infrastructure 
Services. Weiter sind alle Rechte 
vorbehalten, insbesondere für 
den Fall einer Patenterteilung 
oder Gebrauchsmuster-
Eintragung.

Die nicht autorisierte Nutzung 
dieses Produkthandbuchs, 
der in ihr enthaltenen Marken 
und sonstigen Schutzrechte 
ist ausdrücklich verboten 
und stellt eine Verletzung der 
Urheberrechte, Markenrechte 
oder sonstigen Schutzrechte dar.

Die in diesem Produkthandbuch 
gezeigten Darstellungen spiegeln 
den Baustellenalltag und sind 
daher sicherheitstechnisch nicht 
immer korrekt.

The copyright in these product 
manual belongs to Brand Energy 
and Infrastructure Services. 
All the trademarks named in 
these product handbook are the 
property of Brand Energy and 
Infrastructure Services, unless 
marked as thirdparty rights or 
identifiable as such in another 
way. 

Hünnebeck, SGB and Aluma 
Systems are trademarks of 
Brand Energy and Infrastructure 
Services. Furthermore, all rights 
are reserved, particularly with 
regard to patent grant or utility 
model registration. 

The unauthorized use of these 
product handbook, of the 
trademarks contained therein, 
and other intellectual property 
rights is expressly prohibited and 
represents an infringement of 
copyright, trademark rights and 
other industrial property rights.

The illustrations in this product 
handbook depict actual site 
conditions which may not always 
conform with applicable safety 
rules and regulations.
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